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Euro
Naše země, jakožto i naši 
sousedé a jiné evropské státy, 
vstoupily před dvaceti lety 
do Evropské unie. Společ-
nosti evropských států, kde 
myšlenku na jejich založení 
měl již náš král Jiří z Poděbrad. 
Bohužel dnešní doba oslavám 
moc nepřeje. Covid, válka 

na Ukrajině, Green Deal, migrace, inflace, energie, 
nařízení, příkazy… Laciná témata pro kandidáty 
do jakýchkoliv voleb po celé Evropě. Úderná 
hesla jako: vystoupíme z EU, pryč s eurem, ani 
náboj na Ukrajinu a jiné nahrávají populistům. 
Lhát a děsit lidi byla vždy ta nejjednodušší cesta 
k moci. Pro příklady nemusíme chodit daleko.

Michal Boudný

SLOVO STAROSTY
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Slavkovský

zpravodaj
Polární záře 
nad Slavkovem
Pátek 10. května 2024
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Dvacáté století je na ně bohaté dost a nejinak 
tomu bude i  ve  století současném. V  globálu 
krom pár států platíme jednotnou měnou, jezdí-
me si sem a tam, zboží se dováží a vyváží a vše 
je tak nějak automatické. Jezdíme po silnicích 
a mostech z peněz EU, po jižní Moravě vlaky 
z EU a prakticky u každého většího díla může-
me najít vlaječku unie. Zatím jsme ve fázi, kdy 
více dostáváme, než do evropské kasičky dá-
váme. Krátí se to a pociťujeme to i na městech. 
Ale i tak se snažíme dostat co nejvíce pro naši 
samosprávu. Zatímco pro někoho je „dotace“ 
sprosté slovo, pro mě jediný nástroj, jak něče-
ho dosáhnout, něco pořídit a postavit.

Konkrétně v  našem městě jsme dosáhli 
na opravu zámeckých valů, altánu a poničené 
zámecké zdi. Cyklostezka do  Hodějic, průtah 
městem, revitalizace alejí nebo zámecké nádvo-
ří. Další projekty se spoluúčastí evropských 
peněz se realizují nebo jsou ve  fázi přípravy. 
Je to výstavba mateřské školy na  Koláčkově 
náměstí, cyklostezka do  Křenovic, revitaliza-
ce Sídliště Nádražní, napoleonská expozice, 
modernizace tříd a školní kuchyně ZŠ Komen-
ského, pokračování oprav zámecké zdi a fontán 
v parku, rozšíření a modernizace kompostárny 

nebo poldr na  zachycování přívalových vod 
za  kotelnou na  Zlaté Hoře. Naše město patří 
mezi ty nejúspěšnější. V minulosti jsme proin-
vestovali více než 200 000 000 Kč a nyní máme 
požádáno na projekty v sumě půl miliardy! Asi 
není tématu, které by nemělo negativní stránku. 
Zatímco sousední Polsko soustřeďovalo dotace 
do budování a modernizaci infrastruktury, hlav-
ně dálnic, u nás se stavěly rozhledny, golfová 
hřiště a  neexistující lázně a  jiné, ne globálně 
nutné projekty. Pak v  médiích uvidíte, že ně-
koho stíhají a někdo již sedí. Ano, tyhle situace 
nahrávají škarohlídům a  odpůrcům společen-
ství a já, byť nejsem euromilovník současného 
vedení EU, vždy se dívám na ta pozitiva, která 
nám přináší volnost pohybu a množství inves-
tic. Pokud si tedy mohu postesknout, tak se ze 
současné unie především vytratil zdravý rozum 
a  původní myšlenka EHS z  minulého století. 
Uvidíme, kdo v létě zasedne v Bruselu. Volbu 
má každý z nás!

Konec dubna a květen se vždy nese v duchu 
konce druhé světové války. I naše město si dva-
cátý šestý duben připomnělo položením věnce 
na hrob rudoarmějců a pomníku padlým v obou 
válkách. Vím, že současná situace na východě 
Evropy celebrování čehokoli ruského nena-

hrává, ale ti „malaďci“, kteří leží v zámeckém 
parku ve slavkovské půdě, si minimálně jednou 
za rok naši úctu a poděkování zaslouží.

Vážení spoluobčané, Slavkováci a  čtenáři 
našeho periodika. Sledujte akce města a zám-
ku, potkávejme se, veselme se a hlavně usmí-
vejme. Budu se těšit na  vás prvního června 
na náměstí, kde společně oslavíme Dny Slav-
kova, protože Slavkov, to je nejvíc!

� Michal Boudný, starosta města

Euro
(Dokončení ze strany 1)

Inscenace Maryši nadchla slavkovské publikum
Marta Šujanová, Markéta Moudrá, Marta 

Tesáková, Marie Kostíková, Marie Gottwal-
dová, Elena Knotková, Dagmar Mašová, Pe-
tra Vyšehradská, Milan Hrazdílek, Ivan Ma-
rek, Radim Kachlíř, Miroslav Slováček a řada 
dalších členů Divadelního spolku Slavkov 
u Brna se podíleli na realizaci velmi úspěšné 
inscenace slavkovských ochotníků.

Uvedena byla 26.–28. dubna 2024. 

Jaké byly ohlasy?
„Po čtyřech měsících intenzivního nacvičová-

ní, zkouškách plných emocí, nápadů pochope-

ných i nepochopených jsme včera došli do cíle. 
Dvakrát plný dům, kladné reakce ze všech stran. 
Stres je pryč a krásný pocit zůstává.“

jeden z účinkujících

„Celá JAMU dnes mluví o  naší Maryše. 
Samé chvály a obdiv. Od rána samé děkovné 
telefony. Žila jsem s vámi a Maryšou celý rok. 
Teď se vzpamatovávám a jsem šťastna.“

režisérka

„Krásné to bylo, profesionální i když ochot-
nické. Klobouk dolů.“

divačka

„Ovace vestoje, perfektní výkony, inteli-
gentně zkráceno, spousta režijních nápadů, 
šikovné děti a skvělá hudba. Byl to zážitek.“

divák

„Když jsem dostala nabídku ke  spolupráci 
se slavkovskými divadelníky, navrhla jsem 
nastudovat Maryšu. Bratři Mrštíkové proložili 
svůj text lidovými písničkami. S pokorou jsme 
je nahradili písničkami ze Slavkovska. Tímto 
počinem se hlásíme ke svým kořenům.“

Slovo režisérky z divadelního programu.
S. Olbricht

Uzavírka Palackého 
náměstí na Dny Slavkova

Kvůli zabezpečení organizace Dnů Slav-
kova bude v centru města platit dopravní 
uzavírka a zákaz parkování v celé délce Pa-
lackého náměstí. Průjezdná nebude ani uli-
ce Husova a Brněnská. Omezení bude trvat 
od pátku 30. května od 18 h. do neděle 2. 6. 
maximálně do 12 h. Žádáme všechny maji-
tele aut, aby respektovali schválené dočas-
né dopravní značení. Na místě parkovacích 
míst vznikne řemeslný jarmark. Děkujeme 
za pochopení!� vs

Foto: 3x archiv DS



4 5/2024SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU

56. schůze RM – 22. 4. 2024
1. RM schvaluje zveřejnění záměru směny pozemku parc. 

č. 5691 – orná půda o výměře 1500 m2 v k.ú. Slavkov u Brna.
2. RM schvaluje uzavření smlouvy o  smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene se společností EG. D, a. s., Lidic-
ká 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 týkající 
se pozemků parc. č. 3517/2 a parc. č. 3522, obojí ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k.ú. Slavkov u Brna, které jsou 
v majetku města (stavba s názvem „Slavkov u B., kabel NN 
Nedvědová“) v předloženém znění.

3. RM souhlasí s uzavřením předloženého návrhu dohody 
o podmínkách vybudování stavby sjezdu na pozemku parc. 
č. 1341 v k.ú. Slavkov u Brna, který je ve vlastnictví města 
Slavkov u Brna, s panem Karlem Klimkem.

4. RM nesouhlasí s  poskytnutím veřejného prostranství 
společnosti Optika Slavkov s. r. o., Jihlavská 18, 625 00 Brno, 
IČ: 04521731 dne 19.6.2024 k umístění karavanu s bezplat-
ným screeningovým vyšetřením. 

5. RM schvaluje na základě předložených nabídek uzavření 
příkazní smlouvy na výkon TDI v  rámci projektu „Přístavba 
MŠ Zvídálek ul. Koláčkovo nám. čp. 107, Slavkov u Brna“ se 
společností HANDL s.r.o., IČ: 277 08 047.

6. RM rozhoduje na základě doporučení komise pro hod-
nocení nabídek na veřejnou zakázku: „Parkoviště na parcele 
č. 1784/87, Slavkov u  Brna“, že nejvhodnější nabídkou je 
nabídka společnosti TD LKW s.r.o., Mrštíkova 13/15, 69301 
Hustopeče, IČ:29380421.

7. RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci: „Parkovi-
ště na parcele č. 1784/87, Slavkov u Brna“ s uchazečem TD 
LKW s.r.o., Mrštíkova 13/15, 69301 Hustopeče, IČ:29380421 
dle předloženého návrhu smlouvy o dílo, po schválení způso-
bu financování stavby v orgánech města.

8. RM schvaluje zahájení veřejné zakázky: „Oprava střechy 
budovy centrum Bonaparte č.p. 126, II. etapa – opakované 
řízení“ dle předloženého návrhu zadávací dokumentace.

9. RM schvaluje nařízení Tržní řád, kterým se mění naříze-
ní č. 4/2020 Tržní řád, ve znění nařízení č. 3/2021 Tržní řád 
a ve znění nařízení č. 4/2023 Tržní řád, v předloženém znění

10. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 2 na ulici Fügnerova 109 ve Slavkově 
u Brna, s panem Josefem Rosnerem, kterým bude prodlou-
žena nájemní smlouva do 31. 12. 2024, při zachování stáva-
jícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

11. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 1 na Palackého nám. 123 ve Slavkově 
u Brna, s panem Lubošem Boldym, kterým bude prodloužena 
nájemní smlouva do 31. 7. 2024, při zachování stávajícího 
nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

12. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na  pronájem bytu č. 2 na  ulici Zlatá Hora 1227, Slavkov 
u Brna, s paní Hanou Marianou Hájkovou, kterým bude pro-
dloužena nájemní smlouva do  31. 7. 2024, při zachování 
stávajícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

13. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 9 na ulici Zlatá Hora 1227 ve Slavkově 
u Brna, s paní Helenou Pavéskovou, kterým bude prodlouže-
na nájemní smlouva do 31. 12. 2024, při zachování stávající-
ho nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

14. RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
bytu č. 5, Palackého náměstí 123, Slavkov u  Brna, s  paní 
Anežkou Vránovou. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 1 rok a nájemné stanoveno ve výši 150 Kč/m2.

15. RM schvaluje Dodatek č. 3 Smlouvy o nájmu prostor 
sloužících k podnikání ze dne 18.12.2018 se společností CO-
RIDA CZ, s.r.o., se sídlem Královická 1607/54, 100 00 Praha 
10, Strašnice, IČ: 27911713 a Zámkem Slavkov – Austerlitz, 
příspěvkovou organizací, se sídlem Palackého náměstí 1, 
684 01 Slavkov u Brna, IČ: 00373320, v předloženém znění.

16. RM schvaluje zveřejnění adresného záměru pronájmu 
nebytových prostor v  budově Palackého náměstí č.p. 65, 
Slavkov u  Brna, o  celkové výměře 266,82 m2 pro Českou 
republiku – Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje 
se sídlem Kounicova 24, 611 32 Brno, IČ: 75151499. Jedná 
se o kancelářské prostory s příslušenstvím ve 3. NP budovy 
a dvě garáže ve dvorním traktu budovy, každá garáž o vý-
měře 16,00 m2.

17. RM bere na vědomí zápis č. 1/2024 z jednání pracovní 
skupiny pro úpravu ÚP.

18. RM bere na vědomí předloženou zprávu o činnosti Sbo-
ru pro občanské záležitosti za rok 2023.

19. RM bere na vědomí informace a zápis z 5. schůze Ko-
mise pro sport a volný čas.

20. RM bere na  vědomí přehled stížností podaných 
u Městského úřadu Slavkov u Brna za I. čtvrtletí roku 2024.

21. RM souhlasí s uzavřením dodatku se společností INIT 
technology s.r.o., IČ: 04423101, se sídlem Sehradice 129, 
763 23 Dolní Lhota, v předloženém znění.

22. RM schvaluje uzavření Smlouvy o  spolupráci s  Inte-
grovanou střední školou Slavkov u  Brna, příspěvkovou or-
ganizací, se sídlem Tyršova 479, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 
49408381 a  Zámkem Slavkov – Austerlitz, příspěvkovou 
organizací, se sídlem Palackého náměstí 1, 684 01 Slavkov 
u Brna, IČ: 00373320, při pořádání akce s názvem Kuchařská 
soutěž, v předloženém znění.

23. RM schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci se spol-
kem Austerlitz Adventure, z.s., se sídlem Mánesova 434, 
684  01 Slavkov u  Brna, IČ: 48838713 a  Zámkem Slavkov 
– Austerlitz, příspěvkovou organizací, se sídlem Palackého 
náměstí 1, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 00373320, při akci 
Běh Slavkovem, v předloženém znění.

24. RM schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci se spol-
kem Cyklo Kyjovský MTB Team z.s., se sídlem Čelakovského 
1532, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 19286864 a Zámkem Slav-
kov – Austerlitz, příspěvkovou organizací, se sídlem Palacké-
ho náměstí 1, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 00373320, při akci 
Slavkovský šlapík, v předloženém znění.

25. RM schvaluje uzavření Smlouvy o  spolupráci se ZO 
Českého zahrádkářského svazu, se sídlem Čsl. Armády 252, 
684  01 Slavkov u  Brna, IČ: 70901767 a  Zámkem Slavkov 
– Austerlitz, příspěvkovou organizací, se sídlem Palackého 
náměstí 1, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 00373320, při akci 
Výstava ovoce a zeleniny, v předloženém znění.

26. RM souhlasí s vyřazením majetku ZS-A.
27. RM schvaluje rozpočtové opatření č. 2 v předloženém 

znění (ZS-A).
28. RM souhlasí s převodem prostředků z rezervního fondu 

do fondu investic ZS-A.
29. RM souhlasí s čerpáním fondu investic ZS-A, do výše 

350 000 Kč na pořízení zahradní techniky.
30. RM schvaluje výpověď z  pojistné smlouvy č. 

59254576-19 mezi městem Slavkov u Brna a Generali Čes-
kou pojišťovnou a.s., se sídlem Spálená 75/16, Nové Město, 
110  00 Praha, IČ: 45272956, která řeší pojištění techniky 
ve správě Technických služeb města Slavkov u Brna.

31. RM bere na vědomí informaci ředitelky ZŠ Komenské-
ho o udělení ředitelského volna žákům.

32. RM schvaluje ceník pronájmů Základní školy Komenské-
ho, příspěvková organizace na období 1. 9. 2024–31. 8. 2025.

33. RM schvaluje ceník služeb na  období od  1. 9. 2024 
do 31. 8. 2025, který předložila Základní škola Tyršova Slav-
kov u Brna, příspěvková organizace.

57. schůze RM – 30. 4. 2024
1. RM na základě doporučení hodnotící komise o výběru účast-

níka KDZ, spol. s r.o., Razov 1256, 763 12 Vizovice, IČ: 15526691 
v rámci zadávacího řízení „ZŠ Komenského – Odborné učebny – 
Stavební úpravy odborných učeben a WC“, a to na základě § 122 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve  znění pozdějších předpisů, jelikož nabídka tohoto účastníka 
byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.

2. RM schvaluje uzavření smlouvy o  dílo s  dodavatelem 
KDZ, spol. s r.o., Razov 1256, 763 12 Vizovice, IČ: 15526691 
v rámci veřejné zakázky „ZŠ Komenského – Odborné učeb-
ny – Stavební úpravy odborných učeben a WC“. Podmínkou 
pro uzavření smlouvy o dílo je neexistence zákazu uzavření 
smlouvy dle § 246 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve-
řejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

3. RM souhlasí s poskytnutím veřejného prostranství spo-
lečnosti BEZVA PARTA s. r. o., Chlumova 206/21, 130  00 
Praha 3, IČ: 0503094 na Palackého náměstí na parc. č. 967 
v k. ú. Slavkov u Brna k umístění akreditačního stanu včetně 
pokladny pro rodinný festival BEZVA FEST.

58. schůze RM – 6. 5. 2024
1. RM rozhoduje na základě doporučení hodnotící komise 

veřejné zakázky na  stavební práce na  akci „Přístavba MŠ 

Zvídálek ul. Koláčkovo nám. č.p. 107 Slavkov u Brna“ o vý-
běru dodavatele „Společnost pro MŠ Zvídálek“ dodavatelů 
SKR stav, s.r.o., Nováčkova 18, 602 00 Brno, IČ: 269 61 474 
a STAEG Stavby, spol. s r.o., Průmyslová 738/8f, 682 01 Vy-
škov, IČ: 24140520., a to na základě § 122 odst. 1 zákona 
č. 134/2016 Sb., o  zadávání veřejných zakázek, ve  znění 
pozdějších předpisů, jelikož nabídka tohoto účastníka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.

2. RM doporučuje ZM schválit uzavření smlouvy o  dílo 
na  stavební práce na  akci „Přístavba MŠ Zvídálek ul. Ko-
láčkovo nám. č.p. 107 Slavkov u  Brna“ s  dodavatelem 
„Společnost pro MŠ Zvídálek“ dodavatelů SKR stav, s.r.o., 
Nováčkova 18, 602 00 Brno, IČ: 269 61 474 a STAEG Stavby, 
spol. s r.o., Průmyslová 738/8f, 682 01 Vyškov, IČ: 24140520. 
Podmínkou pro uzavření smlouvy o dílo je neexistence zá-
kazu uzavření smlouvy dle § 246 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

3. RM doporučuje ZM pověřit radu města schvalováním 
případných dodatků ke  smlouvě o  dílo na  akci „Přístavba 
MŠ Zvídálek ul. Koláčkovo nám. č.p. 107 Slavkov u  Brna“ 
s  dodavatelem „Společnost pro MŠ Zvídálek“ dodavatelů 
SKR stav, s.r.o., Nováčkova 18, 602 00 Brno, IČ: 269 61 474 
a STAEG Stavby, spol. s r.o., Průmyslová 738/8f, 682 01 Vy-
škov, IČ: 24140520, které nebudou měnit celkovou povahu 
veřejné zakázky a  jejichž hodnota bude nižší než 10% pů-
vodní hodnoty závazku.

4. RM doporučuje ZM uložit radě města zařadit do návrhu 
rozpočtu na rok 2025 finanční prostředky na dofinancování 
projektu „Přístavba MŠ Zvídálek ul. Koláčkovo nám. č.p. 107 
Slavkov u Brna“.

5. RM nedoporučuje ZM schválit záměr prodeje části po-
zemku parc. č. 2863/1 – zahrada o výměře cca 85 m2 v k.ú. 
Slavkov u Brna dle předložené žádosti.

6. RM nedoporučuje ZM schválit záměr prodeje části po-
zemku parc. č. 2865/1 – zahrada o výměře cca 85 m2 v k.ú. 
Slavkov u Brna dle předložené žádosti.

7. RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo a licenční smlou-
vy s Ing. arch. Pavlem Jurou, IČ: 697 56 538 na zpracování 
dokumentace pro územní rozhodnutí na akci: „DÚR – Rozší-
ření kapacity ZŠ Tyršova, Slavkov u Brna“ dle předloženého 
návrhu smlouvy.

8. RM schvaluje zahájení veřejné zakázky: „Komunikace 
Pod Vinohrady“ dle předloženého návrhu zadávací doku-
mentace.

9. RM schvaluje zahájení veřejné zakázky pod názvem 
„Expozice Slavkov a Evropa v období napoleonských válek“ 
dle předloženého návrhu zadávacích podmínek soutěže.

10. RM schvaluje zahájení veřejné zakázky „ZŠ Komen-
ského – Odborné učebny – vybavení učeben“ dle předlože-
ného návrhu zadávacích podmínek soutěže.

11. RM doporučuje ZM schválit předložení žádosti o ne-
návratný finanční příspěvek za  účelem realizace projektu 
„Cesta k  míru“ mezi městem Slavkov u  Brna a  městem 
Holíč v  rámci programu Interreg Slovensko–Česko 2021 
–2027 – Kultura a cestovní ruch a poskytnutí finančních pro-
středků na spolufinancování realizovaného projektu ve výši 
384 139,35 € v souladu s podmínkami poskytnutí příspěvku.

12. RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu prostor au-
diovizuálního sálu o celkové výměře 85 m2 v 1.PP jižní konír-
ny v objektu Zámku Slavkov-Austerlitz, Palackého náměstí 
č.p. 1, Slavkov u Brna.

13. RM bere na vědomí předloženou informaci a souhla-
sí s navrženým postupem (Výzva ke zrušení usnesení rady 
města číslo 385/22/RM/2023 od společnosti Jan Evan, ad-
vokátní kancelář, s.r.o.)

14. RM doporučuje ZM schválit změnu č. 2 Stanov Dobro-
volného svazku obcí Dr. Václava Kounice.

15. RM souhlasí s  užitím loga města Slavkov u  Brna 
na  plakátu, který tvoří přílohu této důvodové zprávy, pro-
pagujícího akci Velká cena města Slavkov u Brna, která se 
uskuteční dne 20. 6. 2024 na městském stadionu ve Slav-
kově u Brna a za tím účelem uděluje Atletice Slavkov u Brna 
z.s., IČ: 03966615, se sídlem Kaunicova 1708, 684 01 Slav-
kov u Brna podlicenci.

16. RM schvaluje Pravidla pro používání loga města Slav-
kov u Brna, v předloženém znění.

17. RM bere na vědomí rozhodnutí a oznámení o výběru 
dodavatele k  veřejné zakázce na  služby Ostraha objektu 
ZS-A v předloženém znění.

Zápisy z jednání rady města a zastupitelstva 
Slavkova u Brna
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Oznámení o době a místě konání voleb 
do Evropského parlamentu

1. Starosta města Slavkov u  Brna v  sou-
ladu s  ustanovením § 32 odst. 2 zákona č. 
62/2003 Sb., o volbách do Evropského parla-
mentu a o změně některých zákonů, ve zně-
ní pozdějších předpisů, oznamuje, že volby 
do  Evropského parlamentu se uskuteční 
dne 7. června 2024 od 14.00 hodin do 22.00 
hodin a dne 8. června 2024 od 08.00 hodin 
do 14.00 hodin.

2. Místem konání voleb do Evropského par-
lamentu:

ve volebním okrsku č. 1
je místnost pro hlasování v budově Městského 
úřadu, Palackého náměstí čp. 64 (obřadní síň) 
pro voliče s adresou místa trvalého pobytu:

B. Němcové, Bezručova, Bučovická, Dvo-
řákova, Hradební, Husova, Jiráskova část 
čp.: 829–830, 835–837, 846–847, 867, 869, 
879–880, 923, 959, 1170-1172, 1178–1180, 
1220–1226, Kaunicova, Komenského ná-
městí, Lidická, Malčevského, Malinovského, 
Na  golfovém hřišti, Pod Oborou část čp.: 
1818–1829, Příční, Sadová, Tyršova část čp.: 
331, 556, 557, 561, 563, U stadionu, Zahrad-
ní, Zborovská

Telefonní spojení do  volební místnosti: 
+420 734 353 680

ve volebním okrsku č. 2 
je místnost pro hlasování v budově Městského 
úřadu, Palackého náměstí čp. 65, 1. patro (za-
sedací místnost), pro voliče s  adresou místa 
trvalého pobytu:

Brněnská, Čsl. Červeného Kříže, Dvůr Ryb-
ník, Fügnerova, Koláčkovo náměstí, Kollárova, 
Křenovická, Lomená, Nerudova, Palackého ná-
městí, Pustá, Slovákova, Špitálská, U  Mokřa-
du, U Synagogy, U Valu I., U Valu II., Úzká, 

Za Branou, Zámecká, Zelnice I, Zelnice II, Zel-
nice II., Zelnice III, Zelnice IV., Zelnice V. 

Telefonní spojení do  volební místnosti: 
+420 731 451 643

ve volebním okrsku č. 3
je místnost pro hlasování na  Základní škole 
Tyršova ulice čp. 977, pro voliče s  adresou 
místa trvalého pobytu:

Čapkova, Čelakovského, Jiráskova část čp.: 
300, ev. č. 301, 350, 355, 356, 360, 366, 367, 
371–376, 378, 384, 401–403, 405, 413, 442, 
450, 464, 465, 469, 471–474, 478, 485, 487, 
494, 498, 529, 565, 566, 599, 610, 616, 690, 
691, 1461–1464, 1481, 1555, 1641–1648, 1658, 
1659, 1858, Lesní, Mánesova, Na Vyhlídce, Pod 
Oborou (kromě čp.: 1818–1829), Pod Vinohra-
dy, Purkyňova, Slunečná, Sušilova, Tylova, 
Tyršova (kromě čp.: 331, 556, 557, 561, 563), 
Větrná, Zlatá Hora (kromě čp.: 1243–1246, 
1348–1376), ev. č. 308, ev. č. 407, ev. č. 422.

Telefonní spojení do  volební místnosti: 
+420 730 190 230

ve volebním okrsku č. 4
je místnost pro hlasování na  Základní škole 
Komenského náměstí čp. 495 – nová budova, 
pro voliče s adresou místa trvalého pobytu: 

Havlíčkova, Krátká, Okružní, Slovanská, 
Smetanova, U  Mlýna, Zlatá Hora část čp.: 
1243–1246, 1348–1376.

Telefonní spojení do  volební místnosti: 
+420 733 133 577

ve volebním okrsku č. 5
je místnost pro hlasování v  Domě pečova-
telské služby, Polní ulice čp. 1444, 2. patro, 
místnost Klubu důchodců, pro voliče s adre-
sou místa trvalého pobytu:

Československé armády, Foerstrova, Litav-
ská, Luční, Nádražní, Polní, Sídliště Nádraž-
ní, Topolová, U Splavu, U Vily.

Místnost je přístupná bezbariérově. 
Telefonní spojení do  volební místnosti: 

+420 733 133 578
3. Voliči bude umožněno hlasování poté, 

kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství 
České republiky (platným občanským průka-
zem nebo cestovním pasem), nebo totožnost 
a státní občanství jiného členského státu Ev-
ropské unie.

4. Voliči budou dodány nejpozději 3 dny 
přede dnem konání voleb do  Evropského 
parlamentu hlasovací lístky. Ve  dnech voleb 
do Evropského parlamentu může volič obdr-
žet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

5. Za  pořádek ve  volební místnosti a  je-
jím bezprostředním okolí odpovídá předseda 
okrskové volební komise. Jeho pokyny k za-
chování pořádku a důstojného průběhu hlaso-
vání jsou závazné pro všechny přítomné.

6. Volič může ze závažných, zejména zdra-
votních, důvodů požádat Městský úřad Slav-
kov u Brna a v den voleb také příslušnou okrs-
kovou volební komisi o  umožnění hlasovat 
mimo volební místnost do  přenosné volební 
schránky. Okrsková volební komise může vy-
sílat své členy s přenosnou volební schránkou 
pouze v rámci svého volebního okrsku.

Michal Boudný, starosta

18. RM bere na vědomí podmínky zadání veřejné zakáz-
ky malého rozsahu dle průzkumu trhu ze dne 23. 4. 2024 
v předloženém znění (Veřejná zakázka malého rozsahu ZS-A 
na pořízení sekacího stroje)

19. RM bere na vědomí podmínky zadání veřejné zakáz-
ky malého rozsahu dle průzkumu trhu ze dne 29. 4. 2024 
v předloženém znění (Veřejná zakázka malého rozsahu ZS-A 
na úklidové služby)

20. RM bere na vědomí informaci ZŠ Komenského o způ-
sobu vyřazení neupotřebitelného majetku.

21. RM schvaluje čerpání rezervního fondu ZŠ Komen-
ského – zapojení finančních prostředků OP JAK do rozpočtu 
školy dle předložené zprávy.

22. RM schvaluje program 15. zasedání zastupitelstva 
města v předloženém znění.

59. schůze RM – 10. 5. 2024
1. RM schvaluje služební cestu Bc.  Michala Boudného, 

Ing. Marii Jedličkové do partnerského města Pag v Chorvat-
sku ve dnech 17.–19. 5. 2024.

14. zasedání ZM – 22. 4. 2024
1. ZM bere na vědomí zápis z 10. zasedání finančního vý-

boru konaného dne 15. 4. 2024.
2. ZM schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, účetní 
závěrku města Slavkov u Brna sestavenou k  rozvahovému 
dni 31. 12. 2023.

3. ZM schvaluje výsledek hospodaření běžného účet-
ního období města Slavkov u  Brna za  rok 2023 ve  výši 
103.655.693,62 Kč z hlavní činnosti a ve výši 197.513,29 Kč 
z vedlejší hospodářské činnosti.

4. ZM schvaluje převedení výsledku hospodaření vedlejší 
hospodářské činnosti za  rok 2023 ve  výši 197.513,29 Kč 
do Fondu vedlejší hospodářské činnosti.

5. ZM schvaluje rozdělení rozpočtového výsledku hospo-
daření města Slavkov u  Brna – převedení finančních pro-
středků ve výši 54.338.503,15 Kč do Fondu rezerv a rozvoje 
města Slavkov u  Brna, převedení finančních prostředků 
ve  výši 2.275.427,88 Kč do  Fondu dopravní infrastruktury 
a převedení finančních prostředků ve výši 6.772.146,07 Kč 
do Fondu správy budov.

6. ZM schvaluje soubor rozpočtových opatření v předlože-
ném znění.

7. ZM schvaluje čerpání Fondu správy budov ve  výši 
500.000 Kč na  projektovou dokumentaci na  fasády domů 
Palackého nám. 89 a 123.

8. ZM schvaluje čerpání Fondu dopravní infrastruktu-
ry ve  výši 2.000.000 Kč na  účelový neinvestiční příspěvek 
TSMS – oprava chodníků, ve výši 1.200.000 Kč na parkovi-
ště Zlatá Hora, ve výši 6.000.000 Kč na dokončení komuni-
kace Pod Vinohrady a ve výši 300.000 Kč na Koláčkovo nám.

9. ZM schvaluje čerpání Fondu rezerv a  rozvoje ve  výši 
50.000.000 Kč na projekt Mateřská škola Koláčkovo nám. 

10. ZM schvaluje vyřazení položek z  účtu 042 – Nedo-
končený hmotný majetek v hodnotě 531.112 Kč z majetku 
města.

11. ZM bere na vědomí zprávu o průběžném plnění 7. Ko-
munitního plánu sociálních služeb.

12. ZM schvaluje předložený návrh architektonické studie 
revitalizace budovy SC Bonaparte čp. 126 zpracovaný spo-
lečností LIVINGSTAV s.r.o., Hybešova 726/42, 602 00 Brno. 
IČ: 255 52 325.

13. ZM schvaluje prodej části pozemku parc. č. 2498/1 

– ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 m2 v k. ú. 
Slavkov u Brna v rozsahu dle GP č. 4151-93/2023 z vlastnic-
tví města Slavkov u Brna do vlastnictví manželů Jany Rum-
pové a Karla Rumpy za kupní cenu ve výši 2000 Kč/m2. Ná-
klady související s převodem nemovitosti (správní poplatek, 
geometrický plán) hradí kupující. Daňové povinnosti budou 
splněny dle platných právních předpisů.

14. ZM schvaluje uzavření smlouvy o  smlouvě budoucí 
kupní, zástavní a o zřízení věcných práv, jejímž předmětem 
je budoucí prodej pozemku parc. č. 2567/6 – zastavěná plo-
cha a nádvoří o výměře 319 m2, jehož součástí je víceúčelová 
stavba č. p. 270 a pozemku parc. č. 2567/5 – zahrada o vý-
měře 366 m2, vše v k.ú. Slavkov u Brna z vlastnictví Města 
Slavkov u  Brna do  vlastnictví zapsaného ústavu Generace 
Care z.ú., se sídlem Šámalova 744/102, Zábrdovice, 61500 
Brno, IČ: 04377371 v předloženém znění. 

15. ZM schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 
1787/1 – orná půda o výměře cca 2 600 m2 , části poz. p.č. 
1798/3 – orná půda o výměře cca 80 m2 a části pozemku 
parc. č. 1800/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace o vý-
měře cca 30 m2, vše v  k.ú. Slavkov u  Brna ve  vlastnictví 
města Slavkov u Brna za účelem realizace výstavby objektu 
pro sociální službu dle varianty D.

16. ZM schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozem-
ku parc. č. 1787/1 – orná půda o výměře cca 2 600 m2 , části 
poz. p.č. 1798/3 – orná půda o výměře cca 80 m2 a části po-
zemku parc. č. 1800/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře cca 30 m2, vše v k.ú. Slavkov u Brna ve vlastnictví 
města Slavkov u Brna za účelem realizace výstavby objektu 
pro sociální službu dle varianty D.

Úplné znění na www.slavkov.cz
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Slavkováci Slavkovákům. Od 1. června můžete 
hlasovat o nejlepší občanský projekt
Slavkov u Brna letos poprvé spouští participativní rozpočet, v němž občané sami roz-
hodují o tom, kam má zamířit půl milionu korun. V uplynulých týdnech měli Slavkováci 
možnost předložit návrhy projektů, které považují za důležité pro rozvoj našeho města. 
Od 1. června budete mít možnost přidělit své tři hlasy některému/některým z následují-
cích projektů. V následujícím přehledu jsou zveřejněny základní informace. Podrobnosti, 
fotografie, rozpočty mapy apod. můžete prostudovat na stránkách www.nasslavkov.cz.

A jak bude probíhat hlasování?
Hlasovat může každý občan města Slavkov 

u Brna starší 15 let, každý může k hlasování 
využít 3 hlasy (až tři hlasy pro jeden projekt, 
nebo rozdělení svých tří hlasů pro více pro-
jektů). 

Způsob hlasování 
A. Elektronicky po přihlášení do systému 

PinCity (na stránkách nasslavkov.cz) – regist-
race/přihlášení je v horním levém rohu webo-
vých stránek.

B. Písemně – vhozením anketního lístku 
opatřeného vlastnoručním podpisem a čitelným 
jménem, e-mailem do sběrného boxu na  info-
centru (jeden člověk, jeden anketní lístek).

Hlasování spouštíme 1. června ve 12.00 ho-
din a ukončujeme 30. června ve 12.00 hodin. 

Po vyhlášení výsledků a zahájení realizace 
vybraných projektů (1. července 2024) mů-
žeme společně sledovat postup a  výsledky 
na sociálních sítích města a ve Slavkovském 
zpravodaji. 

1. Multifunkční hřiště  
na sídlišti Zlatá Hora

Navrhovatel: Marcel Knesl
Rozpočet: 358 523 Kč

Vážení spoluobčané našeho města, dovolte 
mi, abych vám představil projekt na  vybu-
dování multifunkčního hřiště (sportoviště) 
na sídlišti Zlatá Hora.

Dlouhodobým problémem našeho města 
je, podle mě, mimo jiné, nedostatek míst pro 
rekreační sportování. Ve  městě chybí hřiště, 
které by bylo přístupné pro všechny věkové 
kategorie občanů a hlavně zdarma. Proto jsem 
se rozhodl, že zkusím, s  pomocí vás všech, 
využít této možnosti a předložit návrh, který 
by výše uvedené pomohl změnit.

Jednalo by se o multifunkční hřiště vybu-
dované na místě stávajícího betonového hřiště 
(tzv. klec) na sídlišti Zlatá Hora. Stávající hři-
ště je ve špatném technickém stavu. Nové hři-
ště by tedy bylo umístěno na pozemku parc. č. 
1650/87 ve vlastnictví města, který je veden 
jako sportoviště a  rekreační plocha. Na mís-
tě by bylo upraveno podloží tak, aby mohl 

být osazen umělý trávník sloužící pro celou 
řadu sportů vč. lajnování (fotbal, tenis, nohej-
bal, basketbal…). Stávající oplocení a  koše 
na  basketbal by doplnily branky na  fotbal, 
kůly na nohejbal a lavičky na sezení.

2. 3D hřiště pro ty nejmenší 
Slavkováky

Navrhovatel: Adam Janek
Rozpočet: 500 000 Kč

Ahoj, jsem rád, že tě zaujal můj projekt 
do  participativního rozpočtu. Navrhuji vy-
budování několika 3D prvků na dětské hřiště 
u  stadionu. Tyto 3D zvířátka jsou oblíbeným 
doplňkem dětských hřišť v  České republice 
i v zahraničí. Na to, jak by to mohlo vypadat, 
se můžeš podívat níže. Přikládám také fotogra-
fie z několika již realizovaných projektů např. 
(Brno, Hodonín, Praha, Zvoleň). Doufám, že 
tě projekt zaujal a budu rád za každý hlas.

3. Obnova hřiště naproti areálu 
Technických služeb v ulici 

	 Československé armády

Navrhovatel: Hana Vašíčková
Rozpočet: 150 000 Kč

Dobrý den, vážení spoluobčané, tento pro-
jekt vzešel z hlav rodičů, ale i samotných dětí 
a nemluví se o něm poprvé. Má za cíl zatrak-
tivnit využití stávajícího hřiště a svým rozpoč
tem a  časovým harmonogramem je myšlen 
tak, aby jej bylo možno co nejdříve užívat.

Návrh se týká hřiště naproti areálu Tech-
nických služeb. Toto hřiště je strategicky té-
měř v centru Slavkova, v klidné lokalitě, kde 
rodiče nemusí mít strach o své děti. Hřiště je 
v současné době stále dětmi využíváno, ale ne 
zdaleka tolik, jak by si rodiče a hlavně samot-
né děti přáli. Hřišti chybí vyrovnání povrchu 
dosypáním zeminy, doplnění zatravnění ose-
tím v některých místech hřiště, natření stáva-
jících fotbalových branek a  jejich doplnění 
sítěmi. Jedna z nejdůležitějších věcí je vybu-

dování záchytných sítí po obou stranách hřiš-
tě, aby bylo hřiště bezpečné.

Stanovisko pracovní skupiny pro participa-
tivní rozpočet: Hřiště, které navrhujete upra-
vit, je v  současné době rezervováno pro vý-
stavbu nové klubovny Mysliveckého spolku. 
Ta má být postavena souběžně se stavbou plá-
nované svazkové školy. Úprava hřiště možná 
je. V  případě realizace se však bude jednat 
o úpravu dočasnou. 

4. Discgolfové hřiště – zábava 
pro celou rodinu

Navrhovatel: Jakub Jelínek
Rozpočet: 255 891Kč

Dobrý den, rád bych vám tímto představil 
neustále se rozrůstající způsob aktivního na-
plňování volného času pro všechny věkové 
kategorie.

Sport nesoucí název Discgolf je kombina-
cí ve  Slavkově již známého golfu a  frisbee. 
V  současnosti máme v  ČR již více než 160 
hřišť. Nejblíže Slavkovu má vyškovské hřiš-
tě. Po samotné výstavbě vyžaduje hřiště mini-
mální náklady na údržbu (pouze sekání trávy), 
hra je bezplatná a co se vybavení týká, stačí 
1 disc/frisbee. Lokalita: Zelnice, za protihlu-
kovým valem.

5. Lanové  
dětské hřiště

Navrhovatel: Pavel Vaňáček
Rozpočet: 496 000 Kč

Projekt Lanové dětské hřiště se snaží řešit 
akutní nedostatek dětských hřišť ve Slavkově. 
Naše město by mělo být pro všechny – od ma-
lých dětí po dospělé – a vytvoření kvalitního 
a přístupného prostoru pro zábavu a rekreační 
aktivity je klíčové pro naše město.

O  projektu: Navrhujeme postavit lanové 
dětské hřiště, které bude sloužit nejen pro 
zábavu dětí, ale také pro rozvoj jejich doved-
ností, fyzické kondice a  sociálních interak-
cí. Lanové hřiště bude navrženo s  ohledem 
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na bezpečnost, aby se všichni rodiče cítili po-
hodlně, když si jejich děti hrají.

Lokalita: Jako vhodné místo navrhujeme 
městský pozemek v lokalitě Zelnice. 

Lanáček by se skládal z následujicích prv-
ků: 11x akátová stojka, 4x balanční kladina, 
3x horizontální ráhno překážky, 1x lanový 
most s příčkami, 2x lanový výlez s příčkami, 
6x lanová překážka, prolézačka – dinosaurus 
(polezná konstrukce herního prvku, 2x lezec-
ká stěna, 1x lanový výlez s dřevěnými stupač-
kami, 1x svislá síť).

Podrobný popis hřiště naleznete na  strán-
kách projektu. 

6. Rozšíření parkovacího stání 
před ZUŠ

Navrhovatel: Pavel Panáček
Rozpočet: 200 000 Kč

Při narůstajícím počtu automobilů je stále 
komplikovanější příjezd jak k  ZUŠ, tak při-

lehlým bytovým domům. Prostor se nachá-
zí před vjezdem za  budovou ZUŠ, jedná se 
o  část parcely č. 61. Rozšíření by bylo čás-
tečně o zatravněnou plochu. Jakkoli jsme pro 
ekologii a čisté město, zde jsme přesvědčeni, 
že by to ulehčilo stávajícímu parkování před 
ZUŠ, kde parkují auta až na  trávníku. Pod 
místem nejsou žádné technické sítě, šlo by 
pouze o určitou úpravu a zpevnění. Dvě stá-
vající místa jsou podélná, dalo by se využít 
celé místo příčně, a tím by vzniklo 5–6 míst.

7. Rozhledna Slavkov –  
I. etapa – vypracování 

	 architektonické studie

Navrhovatel: Aleš Šilhánek
Rozpočet: 100 000 Kč

Záměrem je cílové vybudování rozhledny, 
která by rozšířila nabídku občanům pro vol-
ný čas a posloužila by tak nejširší veřejnosti 
při vycházkách v okolí města a také v rámci 
dostupnosti jako součást turistické trasy a cy-
klotrasy. Rozhledna by byla postavena sever-
ně od  Slavkova na  horizontu poblíž silnice 

na  Rousínov na  pozemku (vlevo od  silnice) 
ve  vlastnictví města, který byl před lety pro 
tento účel vyčleněn (KÚ Slavkov u  Brna, 
parc. č. 4000). Parcela je přístupná po  sou-
běžné polní cestě (parc. č. 3088) od severního 
konce golfového hřiště. Situování rozhledny 
na  tomto místě umožňuje nádherný výhled 
nejen na město, ale po celém širokém okolí, 
a to i na slavkovské bojiště, což může být za-
jímavé také z pohledu podpory turistiky.

V této I. etapě by byla zpracována architek-
tonická studie, která určí, jak by měla taková 
rozhledna vypadat.

Polární záře nad Slavkovem
Zemi zasáhla v pátek 10. května geomag-

netická bouře nejvyššího stupně. Kvůli ní 
byla na  severní polokouli mimořádně dob-
ře viditelná polární záře. Erupce na  Slunci 
pokračovala i  v  sobotu. Stalo se tak poprvé 
od roku 2003. 

Pokud jde o erupce, bylo Slunce nebývale 
aktivní. Jen v pátek vyprodukovalo deset sil-
ných erupcí. Oblaky plazmatu zasáhly naši 
planetu během pátečních a sobotních nočních 
hodin a způsobily geomagnetické bouře, které 
jsou poměrně vzácné. Je to kaskáda extrém-

ních událostí, ke kterým musí dojít, abychom 
nakonec mohli pozorovat polární záři i u nás 
ve Slavkově.

V noci na neděli byla také vidět na obloze 
polární záře, ale jen chvílemi a byla nesrovna-
telně slabší než předchozí noc.

Polární záře patří mezi nejkrásnější přírod-
ní úkazy na  obloze. Jako důkaz otiskujeme 
fotografie Johany Havrdové, pořízené na Ur-
bánku.� red.

Foto: 3x Johana Havrdová
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Květen v MŠ Zvídálek
K měsíci květnu, ve kterém 

příroda rozkvétá do plné krá-
sy, neodmyslitelně patří vždy 
druhou neděli Den matek. 

Tento svátek je věnován všem maminkám, 
které si za  svou lásku, péči a  starost zaslou-
ží velké poděkování. Jako poděkování svým 
maminkám děti v  Mateřské škole Zvídálek 
pilně připravovaly a s třídními učitelkami na-
cvičovaly pásma tanečků, říkanek, písniček. 
Děti v MŠ Litava připravily pro své maminky 
setkání v  nových třídách spojené s  ukázkou 
práce s  dětmi. Na  závěr všech setkání děti 
podarovaly maminky malým dárečkem od sr-
díčka a s láskou vyrobeným. Pevně věříme, že 
si všechny maminky svůj svátek krásně uži-
ly a připravené programy od dětí jim udělaly 

velkou radost. Za Mateřskou školu Zvídálek 
přejeme všem maminkám, aby i nadále proží-

valy co nejpříjemnější chvíle se svou rodinou.
Za třídu Motýlků Darina Křížová a Monika Červinková

Klub seniorů informuje
Přichází měsíc, který 

nám rozpůlí rok, a který je 
vlivem nevyzpytatelného 
počasí jakoby posunutý do-
předu proti normálu.

Poslední dubnový den 
jsme navštívili zámek Holešov, který byl 
svědkem rovněž velmi zajímavých dějinných 
událostí. Pro nás byl rovněž událostí výkon 
průvodkyně paní Marty Doleželové, jejíž vý-
klad byl poutavý, podaný s příjemným humo-
rem a při kterém dokázala vychrlit neuvěřitel-
né množství jmen všelikých lidí v souvislosti 
s dějinami zámku. Mnozí si prošli zámeckou 
zahradu s vodním trojzubcem, či pěkným ná-
městím města. Po  přemístění na  výstaviště 

Floria Kroměříž se mno-
zí odreagovali za  zvuků 
Veselé trojky, či pro-
hlídkou nádherně aran-
žovaných živých nebo 
umělých květin. Dnes 
je někdy velmi obtížné 
na  první pohled poznat, 
co je a co není skutečné. 

Další povedenou akcí 
byl Den zdraví s  množ-
stvím návštěvníků i  vystavovatelů. V  běhu 
je již zajištěný zájezd do  termálů v  Dunaj-
ské Strede, kde je ještě několik volných míst 
do  kapacity autobusu. Takhle na  poslední 
chvíli je ještě můžete využít. Část seniorů se 

každoročně zúčastňuje pobytového zájezdu 
v Itálii, což probíhá přes cestovku, a  tak jim 
přejeme slunce, pohodu a odpočinek od běž-
ných problémů. Na  25. nebo 27. června se 
připravuje pomoc při používání „chytrých 
telefonů,“ který pořádá spolek Moudrá síť, 
klub Moudrá sovička, jejímž účelem je naučit 
seniory bezpečně ovládat a využívat možností 
chytrých telefonů tak, aby nám byly ku pro-
spěchu a  ne k  cestě do  problémů. Jedná se 
vždy o skupinu do 10 účastníků.

Pokračuje navázaná spolupráce s lidmi Se-
nior pasů, kde se nabízí možnost komentova-
ných výletů po  Brně. Podobně lze domluvit 
prohlídku vily Austerlitz pro ty, kteří to nestih-
li nebo komentovanou prohlídku zámeckého 
parku. Jsou vítány všechny návrhy na zajíma-
vé akce. Ti, kteří mají zájem, budou vítáni.

Užívejte slunce a  usmívejme se na  sebe, 
máme stále v našich letech co slavit.

� Klub Seniorů Slavkov u Brna z.s.Ne vždy svítí sluníčko • Foto: 2x archiv KS

Zámek Holešov

Foto: 3x archiv MŠ
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DDM Slavkov u Brna v měsíci červnu připravuje
Předběžnou nabídku zá-

jmových kroužků ve školním 
roce 2024/2025 a  informace 
k  elektronickému přihlašo-
vání na  webových stránkách 

ddmslavkov.cz.
Pro veřejnost bude nově zpřístupněno 

dětské hřiště sousedící s hřištěm DDM. Hři-
ště bude otevřeno každý pracovní den od 15 
do  19 hodin. Doufáme, že přinese radost 
a  spokojenost všem malým návštěvníkům 
i jejich rodičům.
Robotika je zábava – otevřená dílnička 

pro rodiče s mladšími dětmi, děti od 10 let se 
mohou zúčastnit bez rodičů. Termín: 5., 12., 
19. 6. 2024 vždy od 17.45 hod. Vstup zdarma.

Nabízíme volná místa na pobytovém tábo-
ře v Koryčanech v termínu 28. 7.–3. 8. 2024 
s  celotáborovým zaměřením „Pohádková 
říše“. Více informací naleznete na webových 
stránkách ddmslavkov.cz.

52. ročník soutěže Zlatý list
Dne 7. května 2024 se v Domě dětí a mlá-

deže Slavkov u Brna konala tradiční přírodo-
vědná soutěž Zlatý list. Tato prestižní udá-
lost přilákala 60 nadšených žáků z  různých 

základních škol, kteří si přišli porovnat své 
znalosti a dovednosti v oblasti přírodních věd. 
Díky podobným akcím se u  dětí a  mládeže 
rozvíjí láska k  přírodě a  odpovědnost za  ži-
votní prostředí, což je klíčové pro budoucnost 
naší planety. Účastníci soutěžili v  různých 
disciplínách, které testovaly jejich znalosti 

o fauně a flóře, schopnosti praktického pozo-
rování a ekologického myšlení.

Dům dětí a mládeže Slavkov u Brna děkuje 
všem účastníkům, pedagogům a  žákům ISŠ 
Slavkov u Brna, kteří nás opět podpořili a od-
vedli skvělou práci na jednotlivých stanoviš-
tích.� J. Bangová

Vystoupení tanečního 
oboru

Jako každý rok, i letos 10. května sál Bonaparte bouřil potleskem. 
Rodiče, prarodiče, přátelé a hosté byli uchváceni nejen dechberou-
cími tanečními výkony. Kromě lidových tanců, klasického baletu či 
moderny si mohli užít kvartet mladých zpěvaček, doprovod houslis-
tky či klavíru. Vedle živých doprovodů zazněly skladby všeho druhu 
– od Dvořáka, přes Brzobohatého a Pavlicu, po naše lidovky.

Zatančily děti všech věkových kategorií, od nejmenších školkáčků 
po absolventky prvního i druhého stupně. Na jevišti jsme letos viděli 
nejen tanečnice, ale i několik odvážných tanečníků. Na konci progra-
mu absolventky poděkovaly všem učitelům za dlouholetou spoluprá-
ci, pevné nervy a vždy pozitivní přístup. Největší dík patří paní učitel-
ce tanečního oboru Simoně Tihelkové a paní ředitelce Janě Jelínkové.

Děkujeme!� Zdislava a Markéta Moudrých

Přijďte si v sobotu 15. června poslechnout slavné klasické a fil-
mové melodie v podání našich talentovaných žáků ze ZUŠ Fr. 

France. Sólově i v souborech se představí žáci z hudebního oboru, 
ale nebudou chybět ani žáci baletního oboru! Na závěr zahraje nově 
vznikající orchestr naší „ZUŠky“, kde zazní písně z aranže Ladisla-
va Maňáska. Na koncert vás srdečně zve dirigentka Veronika Holí-
ková a kolektiv učitelů.

Zlatý list • Foto: archiv DDM

Poděkování za potlesk • Foto: 2x archiv autora

II. stupeň
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Krátké zprávy ze ZŠ Komenského
Bádání za humny

V měsíci dubnu se naše sedmé třídy účast-
nily zajímavých exkurzí, které se uskutečnily 
ve  spolupráci s  environmentální vzdělávací 
organizací Lipka. Programy „Bádání za hum-
ny“ a „Proč stromy“ obohatily žáky o zajímavé 
informace vztahující se k  životnímu prostře-
dí. Podněcovaly žáky ke  kritickému myšlení 
a  k  navržení vlastního problému, kterému se 
mohli po dobu celého dne věnovat. Zajímavou 
aktivitou byla možnost brodit se v  místním 
rybníčku a  hledat různé larvy vodního hmy-
zu, nebo diskutovat jako dvě rozdílné skupiny 
o tom, zda pokácet určitý strom v obci, či niko-
liv. Obě exkurze nám přinesly hlubší porozu-
mění a respekt k přírodě kolem nás. Opravdu 
jsme „Bádali za humny“ a ptali jsme se „Proč 
stromy“. Naše dobrodružství v pravém aprílo-
vém počasí nám otevřelo oči pro krásu a důle-
žitost přírody ve světě kolem nás.� P. Líznar

Divadelní vystoupení dětí 
z přípravné třídy

Dne 7. května v  odpoledních hodinách 
měly děti z přípravné třídy ZŠ Komenského 
pro své rodiče nacvičené malé vystoupení. 
Pásmo složené z básniček s pohybovým do-
provodem, z krátkých logopedických říkanek 
na procvičení obtížnějších hlásek, z přebásně-
né pohádky „Oslíčku, otřes se!“, z  písničky 
„Vadí, nevadí“ a  předání malého dárku ma-
minkám k  jejich nedělnímu svátku, sklidilo 
zasloužený potlesk. Malí herci a  herečky 
do  svých výkonů vložili velké úsilí. Každo-
denní nácvik, trvající tři měsíce, přinesl své 
výsledky, děti celou pohádku znaly zpaměti. 
Nemalou pozornost jsme věnovali také deko-
racím a kulisám, ale kostýmy byly pro děti to 
nejzajímavější a nejdůležitější. Velké poděko-
vání tedy patří rodičům nejen za zajištění kos-
týmů, ale především za  trvalou podporu při 
opakování všech textů k  vystoupení. Dětem 
se vystoupení povedlo, největší odměnou pro 
ně byla radost a potlesk publika.� AK

Kratom a jiné drogy
V pátek 10. 5. se osmé ročníky zúčastnily 

preventivního programu o  kratomu. Lektor 
Roman Tylš žákům vysvětlil princip všech 
závislostí – a proč je tedy lepší s nimi vůbec 
nezačínat. Aby byla přednáška pro žáky atrak-
tivnější, pokládal v  jejím průběhu spoustu 
otázek. Na  konci přednášky pak byli z  kaž
dé třídy vybráni tři nejaktivnější žáci, kteří 
získali placičky, jež je jinak možné získat 
pouze po  absolvování odvykacího programu 
v  Trutnově. Hlavním cílem programu bylo 
informovat žáky o  u  nás poměrně nové, ale 
zejména mezi mladými lidmi populární a čím 

dál více rozšířené psychoaktivní látce zvané 
kratom. Našim žákům byl představen jako 
velmi nebezpečná droga, účinky srovnatelná 
s  heroinem. Tato látka dosud není zařazena 
na  seznam zakázaných látek, je tedy běžně 
dostupná. Pan Tylš žákům podrobně vysvět-
lil, odkud kratom pochází, jaké látky obsahuje 
a jaké účinky přináší. Upozornil také na klam-
nou reklamu prodejců, kteří propagují kratom 
jako přírodní a  bezpečnou látku; on však 
o  kratomu mluvil jako o  jedu poškozujícím 
srdce a  játra. Proč? Ač rostlinného původu, 
svým složením se jedná o  polosyntetickou 
drogu, na níž vzniká při pravidelném užívání 
fyzická závislost, a  po  vysazení tudíž násle-
dují abstinenční příznaky. Všichni zúčastnění 
žáci si proto jistě rozmyslí, zda kratom v bu-
doucnu vůbec zkoušet.� EP

Mapová soutěž
Žačky ze 7.D – Michaela Kršková a Klá-

ra Formanová se zúčastnily finále mapové 
soutěže v Praze. Autorky svou mapu nazva-
ly Rozdílný život na  Korejském poloostro-
vě. Tvůrčí dílo znázorňuje rozdíly v  životě 
v demokratické Korejské republice a totalitní 
KLDR. Děvčata mapu zpracovala ručně a její 
tvar připomíná Korejský poloostrov. Cesta 
do  Prahy, stejně jako minulý rok, byla vel-
mi dobrodružná. Náš vlak nedojel do stanice 
Slavkov. Museli jsme bezpodmínečně chytit 
přípoj v Brně do Prahy. Zvolili jsme náhrad-
ní dopravu v  podobě autobusu, trolejbusu 
a  sprintu. Naštěstí náš přípoj měl zpoždění, 
a tak sotva jsme doběhli na perón, vlak se roz-
jel, naštěstí již s námi ve voze. Mapa sklidila 
velký aplaus – při její prezentaci bylo plno 
dotazů, podotknuto skromně – naše mapa za-
ujala nejvíce. Bohužel více hlasů získaly jiné 
mapy. Nicméně je velkým úspěchem i  pre-
zentace této mapy na nejstarší české univerzi-
tě. Porotě jsem doporučil změnu pravidel, co 
se týká ručně dělaných map. Po cestě na praž-
ské nádraží jsme na Václavském náměstí na-
vštívili ještě pamětní desku Jana Zajíce a Jana 
Palacha – ti by jistě naši mapu dali na první 
místo za  vyzdvižení svobody. Po  dvanácti 
hodinách jsme dorazili domů obohaceni zku-
šenostmi a přesvědčením, že příští rok sebe-
reme první místo.� David Jurka

McDonald’s Cup
Stejně jako v minulých letech probíhal i le-

tos tradiční fotbalový turnaj McDonald’s Cup. 
Mladší žáci, kteří soutěžili v  kategorii A, se 
sešli v pátek 19. 4. a s chutí, radostí a sportov-
ní náladou vyrazili na hostitelské hřiště v Ša-

raticích. I když nám páteční počasí předvedlo 
pravé aprílové počasí, naši malí sportovci 
zabojovali a z pěti odehraných zápasů slavili 
tři vítězství, jednou remízovali a pouze v po-
sledním zápase byli i přes obrovské odhodlání 
nakonec poražení. Za  svůj vynikající výkon 
a velké nasazení si nakonec ze Šaratic přivezli 
krásné druhé místo a diplom. Každý žák byl 
navíc odměněn medailí a  drobným dárkem. 
Všem chlapcům gratulujeme k  výbornému 
umístění, děkujeme za reprezentaci školy a už 
dnes se těšíme na ročník příští.� LK

Naučná stezka
Od pondělí 22. 4. do pátku 26. 4. měli žáci 

1. stupně možnost projít si individuálně nebo 
po  skupinkách naučnou stezku, přichystanou 
v  areálu školní zahrady. Stezka, letos už tře-
tí, obsahovala 12 stanovišť s  jednoduchými 
otázkami zaměřenými na  ochranu životního 
prostředí v  rámci celosvětové akce – „Den 
Země“. Úkolem bylo vyluštit tajenku a tu za-
psat do  výsledkové listiny. Stezkou úspěšně 
prošlo 219 spokojených dětí. Každý si nakonec 
odnesl v ruce drobnou odměnu a v hlavě větu 
z vyluštěné tajenky: „Máme rádi Zemi.“� -bs-

Návštěva koncentračního tábora 
Osvětim

„Arbeit macht frei“ je nápis na hlavní bráně 
vedoucí do vězeňského tábora, který jsme 17. 
dubna se školou navštívili. V Osvětimi bylo za-
vražděno okolo 1 300 000 nevinných lidí. Pod-
le slov průvodce nelze přesné číslo dohledat. 
Podmínky pro přežití zde byly nesnesitelné. 
Průměrná délka života byla tři měsíce, i méně. 
Většinu lidí čekala hned po příjezdu smrt v ply-
nové komoře. Překvapilo nás, že Cyklon B, kte-
rý zde Němci používali, nebyl plyn, ale granu-
le, které sypali do místnosti komínem. Budovy, 
ve kterých byli vězni ubytováni, odděloval ost-
natý drát a střežily je hlídky. V každé z nich je 
dnes jiná expozice. Prošli jsme tábor a v muzeu 
jsme viděli stovky fotek vězňů. Šokovaly nás 
obrovské hromady jejich zavazadel a osobních 
věcí včetně dětských botiček a otřesné prostře-
dí, ve kterém museli žít a pracovat. Lidé trpěli 
hladem, zimou, nemocemi, bylo s nimi zachá-
zeno jako se zvířaty. Zarazila nás informace, že 
Rudolf Höss, velitel tábora, zde žil vedle ost-
natých drátů spokojeně se svou rodinou. Viděli 
jsme i  místo – šibenici, kde byl jako válečný 
zajatec oběšen. Navštívili jsme i  druhý neda-
leký tábor Březinka, který byl podstatně větší. 
Dochovala se ale jen část, většinu stačili Němci 
před odchodem zničit, aby svět měl co nejméně 
důkazů o jejich zločinech. Hned vedle kolejiš-
tě stojí jeden historický vagon na ukázku toho, 
v jakých podmínkách sem lidé byli dopraveni. 
Průvodce nás vedl na nástupiště, kde byli lidé 
děleni na  ty, kteří půjdou do  plynu, a  na  ty, 
kteří zůstanou v  táboře. Exkurze byla velmi 
zajímavá a poučná. Nikdy bychom neměli za-
pomenout na to, co se stalo. Na obrovské lidské 
utrpení nevinných lidí.� žáci IX. D

Pohár rozhlasu
V atletické soutěži družstev „Pohár rozhla-

su“ se naše škola neztratila. Žáci zastoupili 

Základní škola Komenského� www.zskomslavkov.cz
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školu ve  čtyřech kategoriích: starší a mladší 
žáci a  starší a  mladší žákyně. Soutěž, která 
proběhla za  nádherného počasí, zahrnova-
la několik atletických disciplín včetně běhů 
na  různé vzdálenosti, skok do  dálky, hod 
kriketovým míčkem, skok do  výšky, vrh 
koulí a  štafety. Naši žáci se statečně poprali 
se všemi disciplínami a odvedli výborné vý-
kony. Nejvýraznější úspěch přinesli mladší 
žáci, kteří se umístili na  třetím místě ve  své 
kategorii. Jejich odhodlání a tvrdá práce byly 
odměněny. I když vítězství není vždycky za-
ručeno, účast v takových soutěžích je cennou 
zkušeností pro každého žáka. Je to skvělá 
příležitost, jak rozvíjet sportovní dovednosti, 

ale také jako tým pracovat na společném cíli 
a podporovat se navzájem. Gratulujeme všem 
účastníkům k tak krásným výkonům!� DM

„Seiferos“ – výukový program 
a letové ukázky dravých ptáků

Za  studeného větru a  v  chladném dni 23. 
dubna zhlédli žáci naší školy výukový pro-
gram o  dravých ptácích obecně prospěšné 
společnosti „Seiferos“. Tato společnost se již 
25 let věnuje péči o raněné a handicapované 
ptáky v záchranných stanicích a osvětové čin-
nosti. V první části se žáci na vlastní oči se-
známili se čtyřmi desítkami dravců a sov, kteří 
žijí na našem území. Díky vtipnému a zajíma-
vému komentáři se nenásilně dověděli spoustu 
zajímavostí z jejich života a mohli si na konci 
přednášky pohladit výra velkého. Poté násle-
dovaly letové ukázky dravců, zejména imitace 
lovu dravých ptáků. Žáci, kteří po přednášce 
správně odpověděli na otázky, měli možnost 
si vyzkoušet práci sokolníka a byli odměněni 
příletem dravce na  jejich ruku. I přes chlad-
né počasí si žáci odnášeli mnoho nevšedních 
zážitků i nových poznatků o životě a ochraně 
dravých ptáků.� Zdeněk Farkas

Sportovní třída ze ZŠ Komenského 
v Senátu a Poslanecké sněmovně

Ve  středu 4. dubna jsme měli jedinečnou 
příležitost prozkoumat významná místa české-

ho politického dění. Navštívili jsme společně 
s učiteli Senát a Poslaneckou sněmovnu Parla-
mentu České republiky. Během exkurze jsme si 
prohlédli nejen budovy, zahradu, ale také vnitř-
ní prostory obou parlamentních komor. Celá 
akce byla organizována díky podpoře a ochotě 
pana poslance Miroslava Zborovského. Pan 
poslanec nám naši návštěvu nejen umožnil, ale 
také nás osobně doprovázel po celou dobu ex-
kurze a poskytoval nám pohled insidera. Měli 
jsme možnost poznat atmosféru a  fungování 
Českého parlamentu zblízka. Tato zkušenost 
nám otevřela nové obzory a posílila náš zájem 
o politiku a veřejné dění.� MB

Zápis do 1. třídy 
Měsíc duben je ve  znamení zápisů dětí 

do prvních tříd. Nástup do první třídy je jed-
nou z nejdůležitějších událostí dětského věku 
a  také první velkou zkouškou dítěte. Letos 
proběhl zápis v  pondělí 22. 4. V  příjemném 
prostředí naší školy se k zápisu dostavilo té-
měř 90 budoucích prvňáčků. Při zápisu děti 
zpívaly, recitovaly básničky, poznávaly geo-
metrické tvary, barvy, a ukazovaly, co všech-
no již umí. Po  splnění zápisu si pak domů 
odnášely drobné dárečky. Slavnostní chvíle 
zápisu mají děti již za  sebou a  za  pár měsí-
ců jim nastanou první „opravdové povinnos-
ti“. My se těšíme na  nové šikovné školáčky 
a na příjemnou spolupráci s rodiči.Pohár rozhlasu • Foto: 3x archiv školy

Austerlitz Gastroform Cup 2024
Dne 24. 4. 2024 se konal ve  Slavkově 

u  Brna 2. ročník soutěže mladých gastrono-
mů AUSTERLITZ GASTROFORM CUP 
2024 pod záštitou hejtmana JMK Jana Groli-
cha a starosty města Slavkov u Brna Michala 
Boudného. Soutěž slavnostně zahájili svým 
proslovem ředitelka zámku Eva Kellner Fia-
lová, starosta města Slavkov u  Brna Michal 
Boudný, předseda hodnotící komise AKC 
ČR Jakub Sedláček a  ředitelka ISŠ Slavkov 
u Brna Vladislava Kulhánková a jako ředitel-
ka soutěže celé klání na „slavkovském bojiš-
ti“ zahájila. 

Soutěž se jako v  loňském roce odehrála 
v  historických prostorách zámeckých ko-
níren. Soutěžit přijelo celkem 9 škol z  celé 
České republiky a  2 školy ze sousedního 
Slovenska: Stredná odborná škola podnika-
nia v  remeslách a  službách Senica a  Spoje-
ná škola dopravy a  služieb Holíč. Soutěžící 
měli za  úkol během 60 minut vyfiletovat 2 
kusy pstruha duhového a  připravit 4 porce 
pokrmu. Ryby dodalo Rybářství Skalní Mlýn 
z Moravského krasu. Letos soutěžící hodno-
tily dvě poroty – odborná, ve  složení Jakub 
Sedláček, viceprezident AKC, Václav Šmerda 
a  Radek Vrána, oba členové AKC, a  laická, 
jejímiž členy byli Veronika Slámová, radní 
města Slavkov u Brna a manažeři restaurace 
Radegastovna Pirát Vyškov Radek Fryšták 
a Vojtěch Hnila.

Soutěžní klání během celého dne poctili 
svojí přítomností mnozí hosté z  laické a od-
borné veřejnosti a svojí účastí přispěli ke zvý-
šení prestiže této soutěže: poslanec Parlamen-
tu ČR Jiří Horák, ředitel Krajské hospodářské 
komory jižní Moravy Tomáš Psota, starosta 
města Slavkov u Brna Michal Boudný, ředi-
tel OHK Vyškov Jiří Pinkas, zástupce ředitele 

Policie ČR Vyškov Marek Lužný, emeritní 
starosta města Slavkov u  Brna Petr Kostík, 
místostarostka města Marie Jedličková, rad-
ní města Veronika Slámová, general manager 
hlavního partnera soutěže společnosti Gastro-
form Brno Pavel Prostřední, prezident AKC 
ČR Miroslav Kubec, předsedkyně pobočky 
AKC Brno a obchodní zástupce Světa pečení 
Eliška Dernerová, prezident CBA Aleš Svo-
janovský, ředitelka ZŠ Slavkov u Brna, Ko-
menského Věra Babicová a Renáta Macharo-
vá, zástupkyně ředitelky, Petr Budík, general 
manager společnosti Marmiton Brno, general 
manager hotelu International Brno Beatrice 
Vojtková, FB manager hotelu International 
Brno Robert Geryk, PR manager hotelu Qu-
ality Brno Monika Lučanová, manažeři Bow-
ling Brno manželé Milan a  Soňa Potomští, 
Aleš Šilhánek za Nadační fond Student a Jana 
Kyjovská z  Klubu seniorů Slavkov u  Brna 
a mnoho dalších milých návštěvníků.

Sluší se poděkovat partnerům a sponzorům, 
kteří soutěž podpořili a připravili pro soutěží-
cí výborné zázemí a dárky: Asociace kuchařů 
a cukrářů České republiky, Auto Bayer Slav-
kov u Brna, Bowling Brno, Cukrárna Janský 
Vyškov, Gastroform – vybavení pro gastrono-
mii, Hotel International Brno, Hotel Quality 
Brno, ISŠ Slavkov u Brna, Jihomoravský kraj, 
Květiny Kopečná Slavkov u Brna, La obchů-
dek manželů Juříčkových Slavkov u  Brna, 
Lázně Luhačovice, Lynys – dodavatel ovoce 
a  zeleniny, Marmiton Brno – pracovní oble-
čení pro gastronomii, Město Slavkov u Brna, 
Nadační fond Student, Pekařství Halouzka 
Rousínov, Restaurace Zlatá loď Brno, Řeznic-
tví a uzenářství Kuda Slavkov u Brna, Sahm 
Gastro Brno, Svět pečení Brno, Zámek Slav-
kov – Austerlitz. Všem velký dík a doufáme, 

že naší soutěži zachovají věrnost i  v dalších 
ročnících.

Vyhodnocení se tentokrát konalo v  Diva-
delním sále slavkovského zámku. Pro soutěží-
cí, pomocníky, trenéry, obě komise a organi-
zační tým bylo připravené mnoho cen a dárků. 
Na  začátku vystoupila skupina mažoretek 
z Vyškova pod vedením trenérky Andrey Ku-
becové. Jejich místy až akrobatické vystoupe-
ní bylo příjemným zpestřením po celodenním 
napětí.

Cenu laické komise za  nejelegantnější 
a nejchutnější pokrm získala: Yaroslava Kele-
men z ISŠ Slavkov u Brna

Odborná komise stanovila pořadí:
1. místo Marek Čermák, ISŠ Slavkov 

u Brna
2. místo Yaroslava Kelemen, ISŠ Slavkov 

u Brna
3. místo Šimon Nykl, SŠ gastronomie a ob-

chodu Zlín.
Děkujeme všem za účast a podporu a těší-

me se za rok ve Slavkově u Brna na shledání 
při 3. ročníku soutěže Austerlitz Gastroform 
Cup 2025. Zvláštní poděkování patří celému 
organizačnímu týmu za přípravu a organizaci 
tak náročné akce.� B. Musilová, ISŠ

Foto: archiv MÚ
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Naši malí fotbalisté • Foto: 3x archiv školy

Sedmáci ve středověku

Krátké zprávy ze ZŠ Tyršova
Pozorujeme přírodu – workshop pro 
školní družinu

Ve  spolupráci s  MAP Slavkovsko se naše 
školní družina zúčastnila workshopu Pozoru-
jeme přírodu. S panem Navrátilem, který celý 
workshop vedl, jsme se setkali v zámecké za-
hradě. Nejdříve dětem povyprávěl, jaké druhy 
ptáků žijí v  našem regionu, a  pak jim pustil 
i zvuky ptáků. Poté už jsme mohli pozorovat 
ptačí obyvatele v  korunách stromů a  na  zá-
meckých komínech zapůjčenými dalekohledy. 
Akce se dětem líbila a doufáme, že budeme 
s MAP nadále spolupracovat.� šd

Pohár rozhlasu ve Vyškově
Po  roční odmlce se ve  Vyškově v  pondělí 

6. května uskutečnil atletický mítink zvaný 
Pohár rozhlasu, kterého se naše škola pravi-
delně účastní. Atletické závody byly rozděle-
ny do čtyř kategorií na mladší žákyně, mladší 
žáky, starší žákyně a  starší žáky. Účastníci 
startovali v těchto disciplínách: štafetový běh 
(4x60 m), sprint na  60 m, skok daleký, skok 
vysoký, mladší kategorie – hod kriketovým 
míčkem, starší kategorie – vrh koulí a dálkový 
běh. V řadě disciplín jsme zaznamenali obrov-
ský úspěch, někteří dokonce svoji disciplínu 
vyhráli. Hned na úvod se nám podařilo ovlád-
nout štafetu v mladší kategorii, kdy pro prven-
ství si doběhly holky ve složení Staňková, Ka-
valová, Pischová a Fialová časem 34,46 s. Ani 
starší kluci neponechali nic náhodě a v cíli se 
radovali z druhého místa. Štafeta se skládala 
z Klímka, Vrány, Mráze a Poláčka a jejich čas 
byl 30,00 s. Bronzovou medaili brala Pischo-
vá za svůj běh na 60 m výkonem 8,73 s a také 
Staňková urvala bronz bojovným výkonem 
v  běhu na  600 m v  čase 2:03. Jen pouhý je-
den centimetr by stačil Julii Fialové na vítěz-
ství ve vrhu koulí 3 kg, bohužel skvělý výkon 
8,91 m znamenal druhé místo. Vítězem starší 
kategorie chlapců v běhu na 60 metrů se stal 
Matěj Poláček, když svým výkonem 7,45  s 
nedal konkurentům šanci. V mladší kategorii 
žákyň nejdále doskočila Natalie Pischová a se 
skokem 4,31 m brala zlatou medaili. V katego-
rii družstev se nejlépe umístila mladší děvča-
ta, když s 4167 body skončila na bronzovém 
stupínku. V  rámci jednotlivců nejvíce bodů 
svému týmu přinesla Julie Fialová, jež nahrá-
la neskutečných 1888 bodů. Poděkování patří 
všem našim závodníkům za jejich předvedené 
výkony, které byly mnohdy až za hranicí jejich 
možností. A stejně tak pořadatelům. � J. Legner

Středověk na základce
V úterý 30. dubna 2024 proběhl na naší ško-

le projektový den Středověk. Pro žáky sedmé-
ho ročníku jej uspořádal spolek Konůvky, z.s., 
který se stará o  lokalitu stejnojmenné zaniklé 

středověké vesnice v  údolí Ždánického lesa. 
Proto také její členové čtyřhodinový blok 
zahájili představením spolku a  pestré škály 
činností, které vykonávají. Dále pokračova-
la prezentace s  různými zajímavostmi, např. 
o make-upu ve středověku, medicíně, lázních, 
brýlích, zajímavé bylo video s rytířem ve zbro-
ji, který v ní zvládl hvězdu, parakotoul i uběh-
nout maraton. Další část byla o odívání, mate-
riálech, ze kterých se šilo, o  barevnosti látek 
a že se muži často parádili víc než ženy. Pro-
gram pokračoval hádáním povolání podle ka-
ret, některá děvčata sebrala odvahu a nechala 
si udělat středověký účes včetně „přišití“ copů 
k hlavě, kluci si přišli na své při ukázkách zbra-
ní, společně je oslovilo oblékání středověkých 
kostýmů. Věříme, že projektový den přispěl 
k lepšímu poznání období středověku.� lz

Z McDonald’s Cupu bereme stříbro!
Po  vítězství našich fotbalistů v  nejmladší 

kategorii se ve  čtvrtek 2. 5. uskutečnil další 
turnaj v  rámci McDonald’s Cupu pro děti 4. 
a 5. ročníků. Tentokrát proběhl v Křenovicích. 
Turnaje se účastnilo celkem 8 škol. Rozloso-
vány byly dvě skupiny po 4 týmech. Nám los 
přiřadil Křenovice, Holubice a Bošovice. Sku-
pinu jsme zcela jasně ovládli, když postupně 
jsme zdolali Křenovice 2:0, Holubice 2:1 
a Bošovice 8:0. Ze druhé skupiny vyšly jako 
vítězové Šaratice a  s  těmi jsme se pak utkali 
ve finále o první místo. Hned od začátku zápa-
su jsme tahali za kratší konec provazu. Soupeř 
s přehledem zvítězil 4:0 a stal se zaslouženým 
vítězem turnaje. Nejlepším střelcem našeho 
týmu se stal s pěti brankami Koudelka. Hned 
v závěsu za ním byl Chiedozie se čtyřmi úspěš-
nými trefami. Gólově se prosadili také Štěrba, 
Bílek a Kochaníček. Naši školu reprezentovali: 
Erik Matela, Matěj Štěrba, Petr Kellner, Nina 
Kolářová, Sebastian Blackmore, Jonathan 
Chiedozie, Nicolas Kochaníček, Eduard Bílek, 
Filip Koudelka a Vojtěch Dostál. Pořadatelům 
děkuji za hladký průběh a všem za příkladnou 
reprezentaci školy. � J. Legner

Projektové setkání věnované 
ochraně přírody

Žáci čtvrtých a sedmých ročníků se dne 26. 
4. setkali ve škole s neziskovou organizací Jus-
tice For Nature (dříve Prales dětem), jejímž 
posláním je ochrana divoké přírody na  třech 
kontinentech se zaměřením na deštné pralesy, 
oceány, podmořský svět a  jejich biodiverzitu. 
Tento spolek koná také terénní ochranu příro-
dy a vzdělává mládež i širokou veřejnost. My 
jsme měli tu čest být účastni výsledkům v rám-
ci projektů Oko oceánu a Karpatská divočina. 

Nedílnou součástí přednášky byla i  beseda 
o  správném chování v  lese, v  divoké přírodě 
nejen v  blízkosti velkých šelem. Přednáška 
byla velmi poutavá, děti reagovaly aktivně 
a měly spoustu dotazů. Proto pevně doufáme, 
že si odnesly nejen cenné znalosti, ale pomo-
hou s ochranou přírody také ony samy.� lh

McDonald’s Cup – vítězství mladších 
v okrskovém kole

McDonald’s Cup je největší školní fotbalo-
vý turnaj v Česku. Každoročně se do turnaje 
zapojí desítky tisíc dětí z více než 2300 škol-
ních týmů po celé republice. Je určen pro fot-
balisty z prvního stupně základních škol. Má 
dvě soutěžní kategorie: A (1. až 3. ročník) a B 
(4.–5. ročník). Okrskové kolo v  Rousínově 
bezpečně ovládli naši mladší žáci a postoupili 
do kola okresního. Za sebou nechali týmy pěti 
okolních škol. Reprezentovali: Chlup Tobiáš 
z  II.A, Šebela Vojtěch z  II.A, Bílek Kryštof 
z II.B, Koudelka Adam z II.B, Štarha Michal 
z  III.A, Navrátil Ondřej z  III.A, Kuchta Ri-
chard z III.B a Ehrenberger Adam z III.B. Ve-
doucí mužstva: Jitka Kubíčková, trenér z řad 
rodičů: Filip Chlup.� J. Legner

Okrskové kolo v minikopané na 
ZŠ Tyršova

Ani výrazná změna počasí nezabránila 
tomu, aby se na ZŠ Tyršova uskutečnil turnaj 
v minikopané pro žáky osmých a devátých roč-
níků. V domácím prostředí jsme přivítali hosty 
ze Šaratic, Otnic a rivaly ze ZŠ Komenského. 
První zápas jsme hráli se soupeřem z  Otnic. 
I přes velké množství našich šancí jsme inkaso-
vali jako první. Ve druhé půlce se náš tlak ještě 
stupňoval, ale stačilo to pouze na  vyrovnání 
Kovářem. Zápas tak skončil smírně 1:1. Druhý 
zápas měl podobný průběh jako ten předcho-
zí, opět jsme lovili míč ze sítě jako první, ale 
tentokrát jsme zvládli zápas otočit do vítězné-
ho konce. O naše branky se postupně postaral 
Banďouch, Kovář a  Klimek. Do  posledního 
klání s městským rivalem jsme vstupovali jako 
mírní favorité. Bohužel nám tato role příliš 
nesedla. Obranný val soupeře se nám nedařilo 
překonat. Celkem jsme 3krát tahali míč z naší 
sítě. Korekci výsledku jedním gólem zařídil 
po  samostatném úniku Poláček. Na  turnaji 
jsme skončili druzí se skóre 5:5 a  ziskem 4 
bodů. Naši školu reprezentovali: Pustina jako 
brankář, do  pole: Novotný, Poláček, Klimek, 
Kovář, Žartun, Banďouch, Florian, Vrána. 
Všem účastníkům děkuji za hladký a bezpro-
blémový průběh.� J. Legner

Základní škola Tyršova� www.zsslavkov.cz
Základní škola, Tyršova 977, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 544 221 113, reditel@zsslavkov.cz

Naši úspěšní sportovci – Pohár rozhlasu
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Slavkovské operetní galakoncerty 
oslavily 25. narozeniny!

V  sobotu 11. května 2024 v  17 hodin se 
v Historickém sále Zámku Slavkov – Auster-
litz konal již 25. ročník slavnostního koncertu 
Z operety do operety, jehož spolupořadatelem 
a  patronem byla Česká společnost Johann 
Strauss založená přímo na Zámku Slavkov –
Austerlitz.

Za čtvrtstoletím trvání operetní tradice stojí 
hlavní organizátorka paní Věra Chalupecká, 
pro kterou jsou tyto koncerty příležitostí, jak 
udělat lidem radost. Její záslužná činnost byla 

na koncertě několikrát vyzvednuta a v závěru 
koncertu paní Věře Chalupecké aplaudoval 
celý do posledního místa zaplněný Historický 
sál slavkovského zámku. Hlavní organizátor-
ce přišla v závěru koncertu osobně pogratulo-
vat také paní ředitelka zámku Mgr. Eva Kel-
lner Fialová, která jí přinesla kytici. Bylo to 
důstojné završení mnohaleté usilovné práce 
celého realizačního týmu.

Na  jubilejní galakoncert byli pozváni tři 
vynikající pěvci, a  to sopranistka Luisa Al-

brechtová, mezzosopranistka 
Barunka Preisinger – dcera 
zakladatele orchestru Jiřího 
Preisingera – a  tenorista Juraj 
Nociar. Řízení Johann Strauss 
orchestru se ujal koncertní mi-
str pan Jiří Pospíchal. Skvělé 
provedení výborně sestavené-
ho repertoáru způsobilo, že se 
nadšené obecenstvo dokonce 
spontánně zapojilo do  pro-
dukce. Všichni jsme se cítili 
po skončení koncertu osvěženi, 
spokojeni i dojati krásou mimo-
řádného hudebního zážitku.

Nezbývá než držet pěsti celému realizační-
mu týmu, aby pokračoval v  tradici slavkov-
ského operetního gala a  dál přinášel radost 
věrným posluchačům. Velké poděkování po-
síláme také sponzorům. Slavkov u  Brna je 
hrdý na  svou operetní tradici, která trvá již 
čtvrtstoletí.� Kateřina Jiráková

Slavkovské memento 2024
Slavnostní vyhlášení výsledků 20. ročníku 

Slavkovského mementa se konalo na  slav-
kovském zámku ve středu 15. května za účasti 
starosty Slavkova u Brna Michala Boudného, 
ředitelky Evy Kellner Fialové, brigádního ge-
nerála z Velitelství výcviku – Vojenské akade-
mie ve Vyškově Ladislava Rebilase, ředitelů 
slavkovských škol a  samozřejmě oceněných 
žáků. Drobným dílem přispěl též bývalý člen 
skupiny Poutníci, který se postaral o hudební 
předěly jednotlivých částí akce.

Literární porota, které dlouhodobě předse-
dá JUDr. Jan Kux, pročetla celkem 61 prací, 

které byly zaslány z  11 škol. Někteří soutě-
žící si však propozice soutěže vyhledali sami 
na  internetu, aniž by byli osloveni prostřed-
nictvím svých vyučujících. 

Z  důvodu rozsáhlosti výčtu oceněných 
na  tomto místě uvádíme jen žáky slavkov-
ských škol, kterým byla udělena „cena“.

Kategorie POEZIE
• �2. místo ZŠ – Nikola Klepáčková (ZŠ Ko-

menského, Slavkov u Brna)
• �Čestné uznání – Barbora Bražinová (ZŠ Ty-

ršova, Slavkov u Brna)

Kategorie PRÓZA – základní školy
• �1. místo – Zuzana Svobodová (ZŠ Tyršova, 

Slavkov u Brna)
• �2. místo – Barbora Karpová (ZŠ Tyršova, 

Slavkov u Brna)
• �3. místo – Nina Navrátilová (ZŠ Komenské-

ho, Slavkov u Brna)
• �Čestné uznání – Ema Lujza Zahoranská (ZŠ 

Komenského, Slavkov u Brna)
• �Čestné uznání – Barbora Špačková (ZŠ Ko-

menského, Slavkov u Brna)

Kategorie PRÓZA – střední školy
• �2. místo – Pavlína Járová (Gymnázium Kře-

nová, Brno – loňská žákyně ZŠ Tyršova, 
Slavkov u Brna)

• �Čestné uznání – Adéla Brabcová (ISŠ Slav-
kov u Brna)

• �Čestné uznání – Zuzana Elznerová (ISŠ 
Slavkov u Brna)

• �Čestné uznání – Michaela Kocourková (ISŠ 
Slavkov u Brna)

Ocenění obdrželi diplomy a drobných kniž-
ní dary. Všichni soutěžící a zúčastněné školy 
také pamětní listy k 20. výročí vzniku této li-
terární soutěže.

Součástí ceremoniálu bylo také předání dě-
kovných listů od Velitelství výcviku – Vojen-
ské akademie ve Vyškově a Pamětních medai-
lí „Kruhu občanů ČR vyhnaných v roce 1938 
z pohraničí“.

Děkujeme všem spolupracujícím institucím 
i  jednotlivcům za  zdárný průběh letošního 
ročníku Slavkovského mementa.

Jiří Blažek, ZS-A

Zámek Slavkov – Austerlitz� www.zamek-slavkov.cz
Zámek Slavkov – Austerlitz, Palackého nám. 1, 684 01  Slavkov u Brna, tel.: 544 221 204;  info@zamek-slavkov.cz

Foto: archiv ZS-A

Foto: 2x Radek Lánský
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Dětský den v parku  
„Cesta pohádkovým lesem“

První červnovou sobotu ožije zámecký park 
pohádkovými bytostmi. 

V sobotu 1. 6. 2024 od 14.00 do 17.00 ho-
din. Pojďte si s  námi připomenout klasické 
pohádky, které provázely naše dětství. Děti 
projdou pohádkovou cestu parkem plnou úko-
lů a pohádek s odměnou na konci cesty. Poní-
ci, malování na obličej, skákací hrad a další 
atrakce. Doprovodný program: Lesní školka 
Pampeliška. Vstup je volný.� ZS-A

Adolf Dudek stále baví
Známý a  oblíbený ilustrátor dětských knih 

opět přijel na slavkovský zámek. V Rubensově 
sále hodinu dokázal udržet pozornost školní 
družiny ZŠ Komenského a vtáhnout je do své-
ho zábavně-naučného vystoupení. Prostřednic-

tvím pohádek byly děti zapojeny do programu 
a svými nápady ho také spoluvytvářely. Pořa-
datel – Městská knihovna ve Slavkově u Brna 
– je přesvědčen, že se s panem Dudkem nevi-
díme naposledy…� Jiří Blažek (městská knihovna)

Nabídka zapůjčení nových deskových her  
v městské knihovně

V městské knihovně jsme se rozhodli rozší-
řit naši nabídku o nové deskové hry, aby vaše 
knihovní zážitky byly ještě zábavnější a pes-
třejší.

Nyní máte možnost si zapůjčit nejnovější 
a  nejpopulárnější deskové hry pro všechny 
věkové kategorie. Od  strategických her až 
po rodinné a party hry, máme pro vás široký 
výběr, který uspokojí každého hráče.

Proč si půjčit deskovou hru v naší 
knihovně?
Rozšíření knihovního zážitku – kromě 

knih a multimediálních zdrojů vám nabízíme 
nový způsob, jak si užít svůj volný čas.
Rodinná zábava – deskové hry jsou skvě-

lým způsobem, jak strávit kvalitní čas s rodi-

nou a  přáteli. Vytvořte si nezapomenutelné 
vzpomínky během společných her.
Rozvoj dovedností – deskové hry pod-

porují rozvoj komunikačních, strategických 
a analytických dovedností. Jsou skvělým pro-
středkem pro učení se a zábavu zároveň.

Jak si můžete půjčit deskovou hru?
Jednoduše navštivte naši knihovnu a podí-

vejte se naši nabídku deskových her. Vyberte 
si hru, která vás zaujme, a přejděte k půjčov-
nímu pultu, kde vám rádi pomůžeme s vypůj-
čením. Nenechte si ujít tuto skvělou příležitost 
prozkoumat svět deskových her a zažít zábavu 
bez nákladů na jejich pořízení. 

Děkujeme našemu partnerovi HRAČKOV 
za věnování her.� ZS-A

Armáda do kapsy II
Zámek Slavkov – Austerlitz připravuje 

novou výstavu cínových vojáčků. Trvání 
14. 6.–1. 12. 2024.

Fenomén vojenských figurek prová-
zí lidstvo od  nepaměti. Od  Římanů přes 
Bismarcka až k dnešním sběratelům a hrá-
čům „wargames“ – válečných her.

Výstava za  využití toho nejlepšího ze 
sbírek tří moravských sběratelů nabídne 
nejen líbivé uniformy a  barevné dětské 
hračky, ukáže ale i figurky ve světle jejich 
možného využití ke  zkoumání a  předsta-
vení historie. Pomocí figurek projdeme 
historií Slavkova a  regionu, zastavíme 
se zevrubněji v  napoleonských válkách, 
a nakonec zamíříme i k modernizaci a bu-
doucnosti tohoto hobby v podobě nových 
materiálů a  technologií, které určují jeho 
vývoj. Od historických kousků z třicátých 
let minulého století k jejich moderním 3D 
tištěným následníkům.� ZS-A

Foto: archiv ZS-A
Foto: archiv ZS-A

Foto: archiv ZS-A

Foto: 2x archiv ZS-A
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Důležitost prarodičů v životě dětí
Rádi bychom vás srdečně pozvali 

na přednášku s  tématem „Důležitost 
prarodičů v  životě dětí“, kterou po-
řádáme ve  spolupráci s neziskovou 
organizací Centrum pro rodinu a so-
ciální péči v rámci služby Trojlístek, 
která propojuje náhradní babičky 
s rodinami. 

Prarodičovství je krásný dar, který 
má obrovský vliv na  životy našich 
dětí. Někdy však nastávají situace, 
kdy prarodiče nejsou fyzicky přítom-

ni, a  děti mohou postrádat jejich lás-
ku a podporu. Právě o tomto tématu 
bude naše přednáška, která se usku-
teční 19.  června 2024 v  16 hodin 
v zámecké kavárně.

Tato přednáška je vhodná zejména 
pro seniory, kteří by měli zájem zapo-
jit se do péče o děti, které už prarodiče 
nemají. Je to skvělá příležitost poznat 
důležitost jejich role a  možnosti, jak 
mohou přispět k šťastnému a zdravé-
mu dětství. Stačí pouze přijít.� ZS-A

Slavkovské Kroužkobraní
Chtěli byste vaše děti přihlásit do ně-

jakého kroužku, ale nevíte, co by je 
vlastně mohlo bavit a  jak případně pře-
dejít tomu, aby děti za týden neřekly, že 
je to nebaví a do kroužku chodit nechtějí. 
Nechte je vyzkoušet si, čemu by se chtě-
ly věnovat. Dne 22. června od 14 do 17 
hodin proběhne v  zámeckém parku 
Slavkovské Kroužkobraní, kde se vám 
a  vašim dětem představí rozličné mož-
nosti aktivit pro děti. Přijďte se pobavit, 
zasoutěžit si, vyrobit si, vyzkoušet a vy-
brat si z nabídky slavkovských kroužků. 
Vstup je volný.� ZS-A

Tradiční festival Concentus Moraviae opět 
rozehraje Zámek Slavkov – Austerlitz

Vstupenky k dostání buď online na www.
concentus-moraviae.cz nebo osobně v  tu-
ristickém informačním centru ve  Slavkově 
u Brna. 

A na jaký program se můžete letos těšit? 

8. června v 19.30 hod.
Olli Mustonen / klavír
rezidenční umělec 29. ročníku festivalu

Program:
Béla Bartók – For Children (výběr)
Edvard Grieg – Lyrische Stücke (výběr)
Bedřich Smetana – České tance (výběr)
Olli Mustonen – Piano Sonata 1 „Jehkin Iivana“
Bohuslav Martinů – Fantaisie a Toccata H 281

Na svém recitálu představí rezidenční umě-
lec letošního ročníku festivalu Concentus 
Moraviae hudbu skandinávských a  středo-
evropských autorů. První skupinu zastupují 
Lyrické kusy norského skladatele Edvarda 
Griega a Mustonenova vlastní klavírní sonáta 
Jehkin Iivana, druhou reprezentují Smetano-
vy České tance, výběr z Bartókova cyklu Pro 
děti a konečně Fantaisie a Toccata Bohuslava 
Martinů.

Koncertu udělil záštitu velvyslanec Finska 
v ČR, J. E. Pasi Tuominen.

21. června v 19.30 hod.
Petr Popelka / kontrabas
Zemlinského kvarteto
František Souček, Petr Střížek / housle
Petr Holman / viola
Vladimír Fortin / violoncello

Program:
Antonín Dvořák – Smyčcový kvin-
tet č. 2 G dur op. 77
Bedřich Smetana – Skočná z  opery 
Prodaná nevěsta (ar. pro smyčcový 
kvintet s kontrabasem)
Franz Liszt – Angelus! z klavírního 
cyklu Léta putování III S. 163 (ar. pro 
smyčcový kvintet s kontrabasem)

Zatímco většina předních českých 
dirigentů mladé a střední generace je 
známa především v  roli šéfů svých 
orchestrů, Petr Popelka byl až do-
nedávna úspěšným hráčem na  kon-
trabas, z  toho v  letech 2010–2019 

zástupcem vedoucího skupiny kontrabasů 
v  proslulé Sächsische Staatskapele Dresden. 
Pak ale došlo k  raketovému obratu a  on se 
během pouhých několika sezon stal postup-
ně šéfdirigentem Norského rozhlasového 
orchestru (od  srpna 2020), Symfonického 
orchestru Českého rozhlasu (od  září 2022) 
a  konečně orchestru Vídeňských symfoniků 
(od sezony 2024/5). Na festivalu se představí 
se Zemlinského kvartetem ve  slavném Dvo-
řákově Smyčcovém kvintetu č. 2 G dur op. 
77, který v duchu celkové dramaturgie doplní 
kvintetními úpravami Skočné z opery Proda-
ná nevěsta a Angelus! z  původně klavírního 
cyklu Léta putování Smetanova přítele a skla-
datelského vzoru Franze Liszta.� ZS-A

Foto: archiv ZS-A

Olli Mustonen Foto: 2x archiv ZS-A
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Popelka na zámku
Mé jméno je Dorka, žiji se svou máti 

na  zámku a  vede se nám velkolepě. Oděné 
v brokátu a mušelínu, zdobené kily nejskvost-
nější bižutérie, trávíme dny v honosném síd-
le v  lesku a  třpytu. Až do  okamžiku, kdy se 
do našich životů infiltrovala ona. Uvěznila nás 
ve vlastním domě a intrikovala tam. Vůbec ne-
chtěla nic dělat. Nechtěla čistit komíny ani vy-
metat pavučiny a netopýry z  temných koutů. 
Nechtěla ani čistit latrínu. Neustále odmlou-
vala. Když jsme s máti uprchly na královský 
ples, a  chtěly jsme nahlásit vše o  své trýzni 
vladaři, hodila po mně dokonce svůj skleněný 
škrpál. Poté vyfabulovala celý příběh o jejím 
zotročení a princ jí to snad uvěří nebo co? 

Přijďte se podívat, jak to celé bylo. V neděli 
9. 6. 2024 v 13.30, 14.30 a 15.30 hodin. 

Kapacita je omezená, doporučujeme zajis-
tit si vstupenky v předstihu, a to buď on-line 
na www.zamek-slavkov.cz v sekci Předprodej 
nebo na pokladně zámku.� ZS-A

Letní scéna Divadla Bolka 
Polívky míří do Slavkova

Dvě fantastická představení budete mít 
možnost zhlédnout na  zámeckém nádvoří 
1.  a  2. července 2024. A  to DNA a  Sága 
aneb Vízovský zázrak. Vstupenky již 
v  předprodeji na  www.divadlobolkapoliv-
ky.cz a již brzy i osobně v turistickém infor-
mačním centru ve Slavkově u Brna. Změna 
programu vyhrazena.� ZS-A

Bolek Polívka • Foto: archiv ZS-A Foto: archiv ZS-A
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Sté výročí založení muzea ve Slavkově u Brna (12. část)

Na místo ředitele Historického muzea od 1. 
listopadu 1979 nastoupil jedenačtyřicetiletý 
historik PhDr.  Dušan Uhlíř. Ten vystudoval 
historii a  český jazyk na  Filozofické fakultě 
brněnské univerzity. Po studiu pracoval v His-
torickém ústavu Československé akademie 
věd v Praze, v  roce 1973 nastoupil do Kraj-
ského kulturního střediska v Brně a od  roku 
1978 krátce působil v  brněnském Městském 
kulturním středisku.

V roce 1980 Historické muzeum iniciovalo 
první doložený vědecký průzkum kounicov-
ské hrobky na Špitálce, kdy byly prozkoumá-
ny ostatky všech pohřbených Kouniců a byla 
provedena jejich identifikace. Definitivně tak 
byly odmítnuty spekulace, že tělo kancléře 
Václava Antonína Kounice se v  této hrobce 
nenachází. 

Vedle stávající napoleonské expozice byly 
od  roku 1981 otevřeny expozice Zaniklých 
středověkých osad na  Slavkovsku a  Dějin 
dělnického hnutí a KSČ na Slavkovsku. Pro 
ilustraci: návštěvnost muzejních expozic do-
sáhla v tomto roce 36 600 osob (z čehož téměř 
10 000 bylo cizinců a více než 12 000 žáků 
a studentů).

Dr.  Dušan Uhlíř se intenzivně zabýval 
napoleonskou tematikou a  problematikou 
slavkovské bitvy. Vyvrcholením jeho badatel-
ského úsilí byla publikace Slunce nad Slavko-
vem, kterou vydal v roce 1984 v nakladatel-
ství Mladá fronta. Za tuto knihu nejen že byl 
nakladatelstvím Mladá fronta oceněn výroční 
cenou, ale stala se na dlouhou dobu základní 
literaturou pro všechny zájemce o tuto proble-
matiku. Dušan Uhlíř spolupracoval také s hu-
debníkem a  uměleckým vedoucím skupiny 
Hradišťan Jiřím Pavlicou na  přípravě desky 
Byla vojna u Slavkova, kde zazněla řada pís-
ní s  tematikou slavkovské bitvy a napoleon-
ských válek. Ředitel Uhlíř také založil v roce 
1980 tradici pořádání odborných seminářů 
u příležitosti výročí bitvy – např. v roce 1982 
se seminář nazýval Byla vojna u  Slavkova, 

1983 Napoleonské války ve  světle medicíny 
a  následujícího roku Odraz napoleonských 
válek v umění.

PhDr.  Dušan Uhlíř se od  1. března 1984 
stal ředitelem Muzea města Brna, kde půso-
bil do roku 1993. V tomto roce se habilitoval 
v oboru obecných dějin novověku na Filozo-
ficko-přírodovědecké fakultě Slezské univer-
zity v Opavě a v roce 1998 byl jmenován pro-
fesorem. I posléze se věnoval napoleonskému 
období, ale též např. tématu třicetileté války 
či osvícenství.

Uhlíře ve  funkci ředitele Historického 
muzea ve Slavkově vystřídal 1. března 1984 
šestatřicetiletý historik PhDr. Jiří Pernes. Ten 
vystudoval historii a  český jazyk na  Filozo-
fické fakultě brněnské univerzity. Po  studiu 
pracoval nejprve v  letech 1973–1977 jako 
pedagogický pracovník odboru školství Měst-
ského národního výboru Brno, poté v  letech 
1977–1982 jako odborný zaměstnanec Mo-
ravského muzea v Brně a v letech 1982–1984 
jako historik v Zemědělském muzeu v Praze.

Pravidelné pořádání besed se spisovateli, 
které již v  roce 1982 zahájil Dr. Uhlíř bese-
dou se spisovatelem Miroslavem Ivanovem, 
pokračovalo i za Dr. Pernese a ve dnech 18. 
a 19. dubna 1985 se ve Slavkově uskutečnilo 
první celostátní setkání autorů literatury faktu. 
Zúčastnilo se jej velké množství spisovatelů – 
např. Roman Cílek, Jan Halada, Miroslav Iva-
nov, Oldřich Klobas, Robert Kvaček, Pavel 
Toufar nebo Dušan Uhlíř. Jádrem setkání byl 
seminář Boj českého lidu proti fašismu a  li-
teratura faktu. Setkání autorů literatury faktu 
v Historickém muzeu se od této doby konala 
každoročně.

Zásadní událostí se stalo předání správy 
slavkovského zámku od Krajské správy státní 
památkové péče a  ochrany přírody Historic-
kému muzeu, k  čemuž došlo 1. ledna 1987. 
V  souvislosti s  tím bylo ke  stávajícím osmi 
zaměstnancům muzea přibráno dalších deset 
zaměstnanců zámku. V  této době návštěv-

nost muzejních expozic kulminovala – např. 
v roce 1986 bylo evidováno 46 000 platících 
návštěvníků (pro srovnání návštěvníků zámku 
bylo témže roce kolem 35 000). 

U příležitosti 750. výročí od první písem-
né zmínky o Slavkovu se Historické muzeum 
významně podílelo na  organizaci této připo-
mínky. Součástí byla publikace Jiřího Perne-
se Slavkov u  Brna – město a  okolí, sborník 
Vývoj kulturního života ve Slavkově u Brna 
a vydání pamětní medaile dle návrhu malíře 
Karla Zemana v kremnické mincovně.

Jiří Pernes aktivně zasáhl do událostí same-
tové revoluce ve  Slavkově u  Brna. Účastnil 
se vzniku slavkovského Občanského fóra, 
poskytl pro jednání OF prostory na  zámku 
a  participoval na  protirežimních protestech 
ve Slavkově během generální stávky 27. lis-
topadu 1989. 

Dr. Pernes ukončil svou činnost v Historic-
kém muzeu ve  Slavkově na  začátku červen-
ce roku 1990 a v  letech 1990–1992 zastával 
post ředitele Moravského zemského muzea 
v Brně. Od roku 1994 pracoval v Ústavu pro 
soudobé dějiny AV ČR, od roku 2003 byl jme-
nován vedoucím brněnské pobočky Ústavu. 
V  roce 2010 se stal krátce ředitelem Ústavu 
pro studium totalitních režimů. Externě vyu-
čuje na univerzitě v Brně a v Ústí nad Labem.

(Pokračování příště)
Martin Rája, Zámek Slavkov – Austerlitz

Tehdejší ředitel Historického muzea ve Slavkově PhDr. Jiří Pernes zahajuje přednášku bývalého ředitele, historika 
PhDr. Dušana Uhlíře

Pozvánka na dernisáž 
výstavy Musaion

Vážení přátelé 
umění a  historie, 
s  radostí vás zve-
me na  slavnostní 
dernisáž výstavy 
Musaion na  našem 
zámku! Připojte se 
k  nám ve  čtvrtek, 
30. května 2024, 
abyste objevili jedinečné poklady minu-
losti, které tato výstava nabízí. Jedinečnost 
dernisáže spočívá ve třech komentovaných 
prohlídkách v 10, 13 a 15 hodin, které bu-
dou provázeny našimi výtečnými historiky 
zámku. Při těchto prohlídkách budete mít 
jedinečnou příležitost prozkoumat unikátní 
předměty, které muzeum za dobu svého tr-
vání nashromáždilo. Kromě toho jsou zde 
k vidění mimořádné osobní předměty, které 
patřily členům rodu Kouniců.

Od  vzácných historických artefak-
tů po  intimní osobní předměty, výstava 
Musaion nabízí fascinující pohled do minu-
losti tohoto místa a jeho významných oby-
vatel. Každý předmět vypráví svůj vlastní 
příběh, který stojí za pozornost.

Přijďte si s  námi užít tento exkluzivní 
okamžik, který se bude opakovat zase až 
za 100 let a prozkoumat krásu a bohatství 
naší historie.

Kapacita skupiny je omezená, doporuču-
jeme zakoupit vstupenky v předstihu, a  to 
buď on-line na  www.zamek-slavkov.cz 
v sekci Předprodej nebo osobně na poklad-
ně zámku.� ZS-A

Foto: archiv ZS-A
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Manželské večery

Slavnostní ukončení kurzu Alfa
Od ledna až do dubna jsme se scházeli kaž-

dý čtvrtek večer v Domě svaté rodiny na kur-
zu Alfa, kde jsme společně večeřeli, poslechli 
si přednášku a  diskutovali. Vše vyvrcholilo 
25. dubna slavnostní večeří, kdy kromě pravi-
delných účastníků kurzu přišli také jejich přá-
telé a rodiny. A o co v kurzu Alfa šlo? Mluvili 
jsme o smyslu života, o víře a o Bohu. Mezi 
účastníky kurzu byli jak lidé, kteří navštěvují 
bohoslužby, tak i  ti, kteří se o víře jen chtě-
li dozvědět něco víc. Jedná se o  bezpečný 
prostor, kde každý mohl vyjádřit svůj názor. 
Podle jednoho z  účastníků Alfy je tato akce 
kombinací dobrého jídla, nových informací 
a povídání s milými lidmi. Člověk zde mohl, 
jak naslouchat, tak i mluvit. A protože se nám 
ještě nechtělo rozloučit, domluvili jsme se 
na další setkání, a to 2. května na vysvětlují-

cí mši svaté. A tím byl letošní ročník Alfy už 
opravdu ukončen.

Poprosili jsme účastníky o pár slov.
Jak jste se o Alfě dozvěděl/a a proč jste 

se přihlásil/a?
„Řekla mi o tom moje kmotra.“
„Našla jsem si to na internetu.“
Co vás nejvíce zaujalo v kurzu Alfa?
„Příjemná přátelská atmosféra, sdílení 

ve  skupinkách, výborná témata a  přednášky. 
A samozřejmě jídlo.“

„Velmi se mi líbily skupinky, kde jsme si 
povídali na dané téma.“
Je nějaká přednáška, která vás oslovila 

více než ostatní?
„Většina témat mě oslovila velmi silně.“
„Skvělé byly osobní příběhy přednášejí-

cích. Ty se mi líbily nejvíc.“

„Nejlepší byl bratr slavkovského kněze 
Stanislava Pacnera. (Poznámka autora: kněz 
Jan Pacner.) Téma přednášky ,Proč a jak mlu-
vit s druhými o vířeʻ nebylo jednoduché a on 
na to šel trochu jinak než po ,farářskuʻ.“
Je něco, co se vám nelíbilo v kurzu Alfa 

nebo co by šlo pro příště vylepšit?
„Nic. Vše se mi líbilo.“
„Přivítal bych také přednášku někoho ze 

zdravotnického oboru, jistě by přednáška lé-
kaře nebo sestry byla také velmi přínosnou.“
A pár slov na závěr…
„Měla jsem spoustu skvělých rozhovorů 

a  mohla jsem sdílet s  ostatními, jak otázky 
víry sama prožívám.“

„Posunulo mě to dál v mém životě.“
„Přiblížilo mě to blíž k Bohu.“
„Škoda, že to skončilo.“� zn

Rady do zahrady – červen
Pranostika: Na svatého Aloise (21. 6.) po-

seč louku, neboj se.
Každý správný zahrádkář dobře ví, jakou 

pozornost jeho milovaná zahrádka právě po-
třebuje. Je toho hodně, co je v tuto dobu nutno 
udělat. Celá zahrada jen bují a s ní i nechtěný 
plevel. Zbavujte se ho pravidelně, než vám 
přeroste přes hlavu.

Při období sucha je zapotřebí zalévat. Ve-
černí zálivku rostlina lépe využije. Ranní zá-
vlaha se brzy odpaří a  rostliny v horku trpí. 
Pokud máte možnost, používejte k  zalévání 
dešťovou vodu. Ta neobsahuje chlor, který 
nesvědčí rostlinám. Pro správný růst rostlin je 
nyní vhodná doba je přihnojit. K tomu použi-
jeme hnojivo CERERIT, které mimo dusíku, 
fosforu a draslíku obsahuje také mikroprvky 
železo, vápník a hořčík, které jsou nutné k vý-
živě ovoce, zeleniny i okrasných rostlin. Dras-
lík obsažený v cereritu také neobsahuje chlor. 

Pro zjištění výskytu a omezení množství oba-
leče jablečného zavěste do korun stromů lapače. 
Při větším výskytu je nutno zasáhnout chemic-
kým přípravkem. U  nově vysazených stromků 
upravíme a překontrolujeme úvazky, aby nedo-
šlo k poškození kmínku. Půdu pod stromky zky-
příme, odstraníme plevel a navršíme mulčovací 
kůru, která zabraňuje růstu plevele a déle udržu-
je vlhkost v půdě. K mulčování můžeme použít 

štěpkovací kůru, posečenou trávu, slámu, šišky 
a jiný materiál. U stromů, na kterých jarní mrazy 
spálily květy, dochází k nadměrnému růstu leto-
rostů. Nyní v letním řezu tyto letorosty zkrátíme 
asi o jednu třetinu. Tímto zásahem oslabíme růst 
větví a  strom donutíme k  bohatšímu nasazení 
plodonosných pupenů pro příští sezonu.

Bohatou úrodu a radost ze zahrady přejí za-
hrádkáři ZO ČZS Slavkov u Brna.� Vladimír Luža

Jímání dešťové vody Mulčování ovocných stromů • Foto: 2x archiv autora

Jak posílit manželský/partnerský 
vztah? Kde vzít čas na  společný roz-
hovor? Kdy budeme zase jen my dva 
spolu nerušeně? 

Zveme vás na  Manželské večery. 
Příležitost, jak si najít čas pro sebe, 
bez skupinové diskuse, rozvory pouze 
v  páru. Začínáme večeří při svíčkách, 
hlídání dětí zajištěno.

Kurz bude probíhat vždy v  neděli 
večer od 17.00 do 19.00 hodin v termí-
nech:
29. 9.	 Vybudovat pevné základy
6. 10.	 Umění komunikace
13. 10.	 Řešení konfliktů
20. 10.	 Síla odpuštění
3. 11.	 Rodiče a rodiče partnera
10. 11.	 Dobrý sex
17. 11.	 Láska v akci
24. 11.	 Párty manželských večerů

Cena kurzu 2 200 Kč, v ceně je společ-
ná večeře, materiály pro účastníky, hlídá-
ní dětí. Kurz je dotován farností Slavkov 
u Brna a Biskupstvím brněnským.

Přihlášení na www. farnostslavkov.cz

Reakce účastníků z předchozího 
kurzu
Co se vám na kurzu líbilo?
„Společně strávený čas a koncepce kurzu.“
„Dobré jídlo, příjemná atmosféra, empa-

tičtí lektoři a videa k tématům.“
„Hlídání děti a čas jen pro nás dva.“

Pomohl vám kurz zlepšit manželství? 
Popř. co jste si uvědomili?

„Kurz nám pomohl otevřít témata, které 
nás předtím ani nenapadly. Uvědomili jsme 
si, že opravu základ je kvalitní komunikace 
a společný čas.“

„Primárně jsme na  kurzy začali chodit 
proto, abychom spolu strávili čas bez dětí. 
Výhodou byla témata kurzu, takže jsme 
společně mohli vést konverzaci, která moh-
la naše manželství obohatit.“

„Spíš nás to utvrdilo v tom, jak je důležité 
udělat si na sebe čas.“

„Určitě kurz pomáhá zlepšit manželství, 
vše je o společné komunikaci a práci na sobě.“

„Ano. Opět jsme začali intenzivněji pra-
covat a prohlubovat celou škálu společných 
témat.“



Co vám můžeme nabídnout:
• �zázemí prosperující mezinárodní 

společnosti 
• čisté pracovní prostředí
• �pracovní poměr na dobu neurčitou
• každoroční navyšování mezd
• �možnost osobního rozvoje, jazykové 

vzdělávání
• �dovolená nad rámec Zákoníku 

práce

• příplatky nad zákonnou výši
• kooperativní prémie
• �prémie na letní dovolenou 

a Vánoce
• věrnostní odměny
• dotované stravování
• vitaminové balíčky
• tábory pro děti zaměstnanců
• firemní akce a benefity

Bližší informace k pozicím najdete na
www.lohmann-rauscher.com/cz-cs/kariera/nase-nabidka-volnych-mist/

Neváhejte a kontaktujte nás:
email: Erika.Fejfusova@cz.LRMed.com; tel.: +420 544 425 879; +420 731 141 123

email: Radka.Jirkova@cz.LRMed.com; tel.: +420 544 425 844

Lohmann & Rauscher, s.r.o., Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna.

Společnost Lohmann & Rauscher, s. r. o. patřící mezi přední  
světové dodavatele zdravotnických a hygienických výrobků 

hledá do svého týmu vhodné kandidáty / kandidátky na pozice

• specialista/ka sterilizace
• �dělník/dělnice ve zdravotnické 

výrobě
• skladník/skladnice
• �brigáda – pomocný kalkulant/

kalkulantka

Otevírací doba:
Po, St:	 7–16 hod.
Út, Čt, Pá:	 7–15 hod.

• ocelové profily I, IPE, U, UPE, HEA, HEB
• �profily ocelové uzavřené, čtvercové, 

obdélníkové (Jäkl)
• trubky bezešvé, svařované
• �plechy – hladké černé, slza, 

pozinkované

• ocel plochá i čtvercová, úhelníky
• ocel kruhová (tažená, válcovaná)
• �betonářská ocel – roxory, kari sítě, 

výroba třmínků
• �dělení materiálů pálením, řezáním 

pilou

BETONÁŘSKÁ OCEL A VÝROBA TŘMÍNKŮ

Areál Agrozetu
Čs. armády 1081
684 01 Slavkov u Brna

Tel.: 775 697 788, 604 272 975
milanmajek@volny.cz
www.slavkov-hutnimaterial.cz

Milan Májek

HUTNÍ MATERIÁL
přestávka 11.45–12.30 hod.

Do truhlářské dílny společnosti 
DIVINA DESIGN s provozovnou 
ve Velaticích přijmeme pracovníky 
na pozice TRUHLÁŘE a POMOCNÍKY 
DO VÝROBY.
V případě zájmu nás kontaktujte na  
tel.: 774 838 446 nebo info@divina.cz

Chceš být součástí našeho týmu? Jsi to ty, koho hledáme!?!
Jsme tým lektorů Jazykové centrum Bučovice a Slavkov u Brna fungující 
již 12 let a neustále se rozšiřujeme. Nyní hledáme lektory a rodilé mluvčí 
pro prezenční výuku cizích jazyků – angličtiny, němčiny a španělštiny. 
Vyučujeme zejména v  odpoledních hodinách v  našich individuálních 
a skupinových kurzech pro děti i dospělé, v dopoledních hodinách pro-
bíhá firemní výuka.
Očekáváme od Tebe:
• �znalost jazyka, zejména angličtiny, na úrovni 

B2–C2
• �zkušenosti s  výukou jsou výhodou, nikoliv 

podmínkou
• �vysokoškolské vzdělání/ mezinárodně uzná-

vané certifikáty jsou výhodou (TEFL. TESOL)
• �spolehlivost, nadšení a  entuziasmus jsou 

prioritou
• pozitivní a aktivní přístup
• �dobré komunikační a organizační schopnosti
• časovou flexibilitu, trpělivost

Nabízíme Ti:
• �dlouhodobou spolupráci na částečný úvazek 

v rámci DPP nebo spolupráci na živnosten-
ský list

• �zajímavé platové ohodnocení
• �jednání, metodickou podporu a  moderně 

vybavené učebny
• příjemný kolektiv plný nadšených lektorů
• možnost osobního a profesního růstu
• �možnost podílet se na chodu, vedení a roz-

voji jazykovky
• možnost ubytování v lektorském bytě

Tak neváhej a napiš nám na: prihlaska@jazyky-bucovice.cz. Začít můžeš od září 2024!
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RODINNÁ OZNÁMENÍKADEŘNICTVÍ
BRNĚNSKÁ 101, SLAVKOV U BRNA

Tel. 603 904 404

Martina Sedláková

Poradenská kancelář
D E T O X I K A C E  O R G A N I S M U
PRODEJ
• detoxikační preparáty
• strava – problém dnešní doby
• �vitaminy, minerály, výrobky Aloe 

vera pro vyčerpaný organismus
• �doplňky stravy FINCLUBU dobré zdraví po celý rok
• konzultace a poradenství
• posílení imunitního systému
• pyly v ovzduší – pomoc při potížích

Zdraví je největší bohatství, které člověk má.
Marie Zdražilová – 604 994 476, Čelakovského 839, 
Slavkov u Brna, zdrazilova.m@email.cz

možnost vyzkoušeníKosmetika

Divadlo hledá technika
Divadelní Spolek Slavkov u Brna hledá 

dobrovolníka/dobrovolnici na  pozici tech-
nika (světla & zvuk). Vysvětlíme, zaučíme. 
Stačí chuť a ochota naučit se něco nového. 
Kontakt: Luboš Vojtek, email: lubos.voj-
tek@seznam.cz, tel.: 606 727 184.

Vzpomínka
Odešel jsi jak osud si přál, ale v našich srdcích a vzpomínkách žiješ dál.

Dne 1. června 2024 uplyne 33 let, kdy bez slůvka rozloučení odešel 
dědeček, pan

RAJMUND ŠMÍD
Stále vzpomíná vnučka Helena s rodinou.

Vzpomínka

Dne 13. května 2024 uplynuly dva roky, kdy nás opustil pan

VALDEMAR LIFKA
Za tichou vzpomínku s námi děkuje manželka 

a synové s rodinami.

Vzpomínka
Dne 10. června 2024 by se dožil 90 let 

a 24. června 2024 uplyne 20 let, 
kdy nás navždy opustil tatínek, dědeček a pradědeček, pan

ANTONÍN HANÁK
Za tichou vzpomínku s námi děkuje manželka, dcera a syn s rodinami.

Vzpomínka

Dne 13. května 2024 uplynulo 9 dlouhých let, 
kdy nás navždy opustil milovaný manžel, tatínek a dědeček, pan

ANTONÍN LATTENBERG
S láskou vzpomíná manželka a děti s rodinami.

Vzpomínka
V našich srdcích jsi stále s námi.

Dne 22. května 2024 jsme vzpomněli 9 let od úmrtí paní

HANY HEMALOVÉ
S láskou a úctou vzpomíná manžel, syn Martin a Pavel s přítelkyní,

maminka a celá rodina. Děkuji všem, kteří vzpomenou s námi.

Vzpomínka
Čas plyne, vzpomínky zůstávají…

Dne 29. května 2024 by s námi oslavil 75. narozeniny pan 

ALOIS KUČERA
Za tichou vzpomínku děkuje rodina.

Blahopřání
Dne 24. května 2024 oslavil své 99. narozeniny pan 

STANISLAV MRÁZ
Hodně zdraví, spokojenosti, životního elánu  

a optimismu do dalších let Ti přeje  
dcera Tamara a syn Radovan s rodinami.

Vzpomínka
Kdo v srdcích žije – neumírá.

Dne 19. června 2024 uplyne 9 let od chvíle, kdy nás opustil manžel, 
tatínek a dědeček, pan

Mgr. BOHUMIL SLANINA
S láskou vzpomíná manželka, syn Bohdan a syn Radek s rodinou.

Příspěvky do rubriky Rodinná oznámení přijímáme od pondělí do pátku v naší kanceláři v ul. 
Zelnice III 1614 od 9 do 11 a od 13 do 16 h. Cena za zveřejnění je 200 Kč. Oznámení lze 
vyřídit i elektronicky – email info@bmtypo.cz. Platbu lze provést také elektronicky.



215/2024 SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ

Opustili nás
Stanislav Čermák (69 let)	 14. 4.
Milan Hrda (81 let)	 18. 4.
Božena Heverová (87 let)	 27. 4.
Alois Kučera (81 let)	 28. 4.
Šárka Bartáková (69 let)	 2. 5.
Milan Novotný (83 let)	 3. 5.
Naděžda Šimková (92 let)	 4. 5.
Boleslav Florian (89 let)	 5. 5.
František Šujan (76 let)	 5. 5.
Věra Svobodová (60 let)	 7. 5.

Aktuální smuteční oznámení občanů Slavko-
va najdete na www.slavkov-austerlitz.com.

RODINNÁ OZNÁMENÍ

Vzpomínka
Jak krásné bylo k narozeninám Ti přát, jak smutné je u hrobu stát a na Tebe jen vzpomínat. 

U Tvého hrobu se zastavíme, kytičku na něj položíme a s láskou na Tebe vzpomínáme.
Dne 22. května 2024 by se dožil 61 let náš milovaný manžel, tatínek, 

dědeček, syn, bratr, švagr a strýc, pan
MIROSLAV PELIKÁN

S láskou denně vzpomínáme, chybíš nám… Kamarádi, známí, 
vzpomeňte spolu s námi. S láskou a úctou vzpomíná manželka Eva, syn 

Miroslav, vnučka Stellinka, rodiče, sestra Iva a Michala s rodinami.

Vzpomínka
Čas plyne, vzpomínky zůstávají…

Dne 3. května 2024 uplynulo 7 let, kdy nás opustil náš milovaný  
tatínek, dědeček a pradědeček, pan
JAROMÍR ONDRÁČEK

S láskou a úctou vzpomínají dcera Marcela a syn Jaromír s rodinami, 
vnučka Iveta s rodinou.

Vzpomínka
Dotlouklo srdce Tvé znavené, nebylo z ocele, nebylo z kamene, bolestí znaveno přestalo bít.
Dne 11. května 2024 uplynulo 11. smutné výročí, kdy nás navždy opustil pan

FRANTIŠEK SLANINA
U Tvého hrobu se zastavíme, kytičku na něj položíme,  

tichounce s láskou na Tebe vzpomeneme.
Dne 23. května 2024 by se dožil 73 let. Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. S láskou vzpomíná sestra Eva a synovec Miroslav.

Vzpomínka
…a zůstaly jen vzpomínky 

Dne 23. června 2024 by oslavil 57. narozeniny pan

Ing.  VLASTIMIL TRNKA
23. května jsme vzpomněli desáté smutné výročí, kdy nás navždy opustil.

Za tichou vzpomínku děkuje Marcela.

Vzpomínka

Dne 19. května 2024 uplynulo 5 let, 
kdy nás opustil manžel, tatínek a dědeček, pan

JOSEF PARTYKA
Vzpomíná manželka a syn Pepa s rodinou.

Vzpomínka
Čas plyne, vzpomínky zůstávají…

Dne 25. května 2024 by oslavil 77. narozeniny  
a 27. května uplynulo 18 let, kdy nás navždy opustil pan

PAVEL NEMUCHOVSKÝ
Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi. Syn Karel s rodinou.

Vzpomínka
Čas vše změní, pláč ustane, v srdci však vzpomínka na Tebe navždy zůstane.

Dne 28. května 2024 vzpomeneme 40. výročí, kdy nás opustil  
po těžké nemoci ve věku nedožitých 33 let pan

ZDENĚK MICHÁLEK
S láskou vzpomíná manželka Renáta, syn Zdeněk a dcera Kateřina.

Vzpomínka

Jak smutno je nám bez vás, jak předlouhý je 
nám čas, jak rádi bychom vás spatřili a znovu 

slyšeli váš milý hlas.
Dne 1. dubna 2024 uplynulo 9 smutných 

let, kdy nás navždy opustil pan
VILÉM HOLÁSEK

a dne 28. května 2024 to bude první 
bolestný rok, kdy nás navždy opustila paní

VĚRA HOLÁSKOVÁ
S láskou vzpomíná milující rodina.

INZERCE

ŽALUZIE a  sítě proti hmyzu – 10 % sleva! 
Tel. 604 863 437. L. Remiáš, Slavkov u Brna.
SEČENÍ a mulčování trávy tel. 608 065 337 
www.posecemevamto.cz
MASÁŽE regenerační, relaxační, ajurved-
ské, párové provádí Aju relax Slav-
kov u Brna, Palackého nám. 89. Mob: 
731466664.

Vzpomínka
Když se někdo, koho milujeme, stane vzpomínkou, vzpomínka se stane pokladem.

Dne 5. června 2024 vzpomeneme 6. smutné výročí,  
kdy nás navždy opustil pan
MILAN MRÁZ

S láskou a úctou vzpomínají a nikdy nezapomenou 
manželka Lenka, dcera Tereza a celá rodina.

Očekáváte, že budete v brzké době potřebovat 
služby realitního makléře, na kterého se můžete 
spolehnout?
Jsem realitní makléř ve vašem okolí a jsem nadšený, 
že mohu lidem ve Slavkově pomáhat s jejich 
realitními potřebami.
Ať už chcete prodat svůj dům, koupit nový, nebo 
pronajmout nemovitost, rád vám pomohu s celým 
procesem. 

Nabízím širokou škálu služeb, včetně:
• �Prodeje nemovitostí: Získám pro váš dům 

maximální cenu a ujistím se, že prodej proběhne 
hladce a bez stresu.

• �Pronájmu nemovitostí: Najdu pro vás ideálního 
nájemce a postarám se o veškerou administrativu.

• �Vyhledávání nemovitostí: Pomohu vám najít 
nemovitost, která splňuje všechny vaše požadavky 
a rozpočet.

• �Poradenství: Poskytnu vám odborné rady 
o realitním trhu ve vaší oblasti.

Vždy se snažím poskytovat ty nejlepší služby 
a dosáhnout co nejlepších výsledků pro své klienty.

Kontaktujte mě ještě dnes. 
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Pestré jaro v Karolínce
Jaro se v  Karolínce zaskvělo 

mnohými událostmi a  aktivita-
mi, které zpestřily běžný chod 
naší školy. Potěšily nás děti ze 
slavkovské ZUŠ, které si pro nás 
se svými učiteli připravily 18. 4. 

v  sále nad naší školou koncert. V  programu 
byla taneční a pěvecká vystoupení, hra na kla-
vír, housle, flétnu a klarinet. Děti ze školky při-
šly na koncert ve svátečním oblečení a s účin-
kujícími si mohly zazpívat známé české písně. 
Koncem dubna navštívili naši předškoláci obě 
slavkovské základní školy. Děti prvních tříd 
připravily pro své předškolní kamarády pěkný 
program, ve  kterém nechyběly ani hry s  pís-
menky a  číslicemi. Na  závěr si mohli před-
školáci namalovat stíratelnými fixami ,,šneka“ 
na tabuli, a tato činnost je zaujala nejvíc. Nej-
větší radost měli z toho, že se potkali s dětmi, 
které ještě loni chodily do naší MŠ. 

Ze světového monitorovacího projek-
tu Oko Země byl dne 26. 4. zorganizovaný 
program o  přírodě. Navštívil nás pan Milan 
Jeglík – instruktor potápění, kameraman, fil-
mař a ochránce divočiny, zakladatel projektu 
Green Life a Blue Life, předseda spolku Pra-
les dětem. Pan Milan přišel se svojí kolegy-
ní Zuzkou Kolouškovou, potápěčkou a  fil-
mařkou. Měli pro děti připravené povídání 
s promítáním o životě v oceáně a nebezpečí, 
které v něm živočichům hrozí. Děti se mohly 
seznámit s filmovým žralokem, který je pro-
vedl podvodním světem a ukázal jim, jak žijí 
a čím se živí obyvatelé oceánu a co je zabíjí. 
Potom děti přemýšlely, jak je mohou zachrá-

nit. Někdo se chtěl stát potápěčem, kapitánem 
záchranářské lodi, jiný námořníkem. Pan 
Milan ukázal dětem znaky, jak se domlou-
vají potápěči pod vodou. Děti už teď ví, jak 
ukázat, že vidí chobotnici, želvu nebo žraloka 
a že nemusí být každý potápěčem, námořní-
kem nebo kapitánem aby pomáhal oceánu, 
pomáhat můžeme i z domu. Česko sice moře 
nemá, ale to neznamená, že na  něj nemáme 
vliv. Všechny děti mají vědět, co dělat s plas-
tovým odpadem, aby se nedostal do řek a ne-
znečistil vodu. Už přeci víme, že každá řeka 
vtéká do moře. Ve školce si každý den připo-
mínáme ,,Chráníme sebe, kamarády, přírodu“, 
a  tak jsme si tentokrát hodně rozšířili obzor 
ohledně ochrany přírody. Druhého května byl 
zápis nových dětí do KMŠ Karolínka. Ve tří-
dě Rybiček, která byla nachystaná pro nové 
zájemce, si mohli rodiče v klidném a přátel-
ském prostředí vyřídit potřebné doklady a po-
povídat si s učiteli, zatímco děti prozkoumaly 
třídu. V červnu se těšíme na přivítání nových 
dětí i  jejich rodičů v  rámci adaptačních ho-
din. Oslava 13 let od založení Mateřské školy 
Karolínka proběhla dne 10. května. Na osla-
vu byli pozvaní, jako každý rok, i  studenti 
z Církevní střední zdravotnické školy z Brna. 
Na školní zahradě přichystali pro děti šest sta-
novišť s různými úkoly a povídáním o životě 
Terezie Gerhardiger, zakladatelky společen-
ství Chudých školských sester Naší Paní. Její 
křestní jméno je Karolína, odtud i název naší 
školy. Ve Slavkově bydlí řeholní sestry toho-
to společenství, které založilo školku – naši 
školku Karolínka, a proto je to i jejich svátek. 

Něco ze života Terezie Gerhardiger – malá 
kuriozita: když bylo Karolínce 15 let, stala se 
učitelkou. Ve třídě bylo nejen hodně dětí, ale 
také starší paní, která měla kozu. Koza kaž-
dou chvíli mečela a tak bylo ve třídě veselo. 
Jako každý rok v  květnu děti nacvičovaly 
básničky a písničky pro své maminky. Slav-
nostně je předvedly na besídce, která proběhla 
v  polovině měsíce. Ve  třídě Soviček prožily 
maminky představení o květinové louce. Děti 
představovaly květiny a luční hmyz, a zahrá-
ly život na  louce, kde žila Pampeliška, která 
chtěla létat jako včelky. Naší Pampelišce se 
splnil sen. Jednoho dne se její žlutý květ pro-
měnil v  bílé chmýří. Byly to její děti, které 
doopravdy létaly ve vzduchu. Maminky potě-
šil i dárek, který děti předem pečlivě a s lás-
kou pro svoje maminky vyrobily. Děkujeme 
maminkám za jejich lásku a starostlivou péči! 

Za KMŠ Karolínka Tetjana Macalova

Vzpomínka
Dne 13. června 2024 vzpomeneme druhé smutné výročí, 

kdy nás opustil tatínek, dědeček a pradědeček, pan

JOSEF ŠEMORA
S láskou vzpomínají dcera a syn s rodinami.

Vzpomínka
Odešel jsi nám, jak osud si přál, ale v našich srdcích žiješ stále dál.
Dne 2. června 2024 vzpomeneme 5. smutné výročí, kdy nás navždy

opustil náš milovaný tatínek, syn, dědeček, bratr a strýc, pan

JOSEF NOVOMĚSTSKÝ
S láskou a bolestí v srdci stále vzpomíná celá rodina.

RODINNÁ OZNÁMENÍSprávce kurtů
SK Beachvolleyball Slavkov, spolek 

přijme brigádníka na pozici správce kurtů. 
Doba brigády: květen–září 2024. Podmín-
ky: pracovní doba (od 14 do 20 hod., září 
od 16 do 19 hod.). Věk: minimálně 17 let, 
max. 70 let. Požadavky: spolehlivost, pra-
covitost a  přiměřená manuální zručnost. 
Info: 602 518 192.

Příjem inzerce do Slavkovského zpravodaje

e-mail: info@bmtypo.cz
Uzávěrka pro příští vydání
pátek 21. června

Výročí 2024
Ladislav Vykoupil, hudebník, 
dirigent, herec
130 let od narození • 27. 6. 1894 Slavkov 
u Brna–23. 5. 1970 Slavkov u Brna

Vyučil se mědikov-
cem, již před 1. světovou 
válkou se zapojil do  hu-
debního života. Za  války 
narukoval na  východní 
frontu, dostal se do zajetí 
a v Rusku prožil revoluční 
roky 1917 a 1918. Za své-

ho pobytu v Kyjevě studoval krátce na ky-
jevské konzervatoři. Po  návratu do  vlasti 
vstoupil do Pěveckého sdružení, kde zpíval 
první tenor a po úmrtí sbormistra Františka 
Bílka se nakrátko v roce 1947 stal i jeho ná-
stupcem. Zapojil se i  jako herec v divadel-
ním odboru Sokola a  působil jako dirigent 
operetních představení. Získal živnostenský 
list a založil svoji dechovou kapelu. Se svou 
dechovkou se umístil v několika soutěžích. 
Na podzim 1945 se ujal řízení Slavkovského 
orchestrálního sdružení. Repertoárově na-
vázal Ladislav Vykoupil na  tradici, kterou 
v orchestru založil František Franc. Z místa 
dirigenta byl nucen odstoupit v  roce 1957. 
V letech 1945 a 1946 zastával funkci před-
sedy MěstNV ve Slavkově.� B. MalečekFoto: archiv KMŠ



Bučovická 325, 684 01 Slavkov u Brna
Tel.: 544 227 177, 602 758 367
Otevřeno: Po–Pá 8–17 h., So 8–11 h.

www.rumpova.cz
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Poznávali jsme Vídeň
Dne 10. května 2024 se naše třída 3.A HT 

společně s  Mgr.  Mihálovou a  Mgr.  Hirtem 
vydala na exkurzi do Vídně. Jako první jsme 
navštívili nádherný zámek Schönbrunn, kde 
jsme se podívali do zahrad, a poté jsme měli 
prohlídku zámku s audio-průvodcem. Po pro-
hlídce jsme se přesunuli metrem na  trhy, 
kde jsme se občerstvili, a  odtud pěšky jsme 

obdivovali architekturu Vídně, Sacher hotel 
a  ostatní památky až k  Císařské pokladnici, 
ve  které nás zaujaly např. korunovační kle-
noty císaře Svaté říše římské a  další pokla-
dy. Celý den jsme měli krásné počasí a  tuto 
exkurzi všichni hodnotíme kladně společně 
s mnoha novými znalostmi a informacemi.

Z. Elznerová, ISŠ

Kurz sushi
Zájem o nový kurz sushi byl letos tak velký, že 

po prvním kurzu pro nás NcM gastro academy při-
pravilo pokračovací kurz SUSHI 2, který se konal 
11. 4. 2024. Kurz vedla Michaela Kupská z KUMI-
sushi. Žáci se naučili přípravě dashi, vaření krevet, 
nigiri sushi, sushi hamburger, jak správně zpraco-
vat filet lososa pro sushi. Během kurzu ochutnali 
MISO polévku. Na konci kurzu si všechny výrobky 
naaranžovali k servisu. Žáci si donesli vědomosti a dovednosti o sushi, dobrou náladu, samozřej-
mě certifikát o absolvování kurzu a domů i krabičku plnou dobrot.� Lucie Poláčková, ISŠ

Od slov k činům
Není to tak dávno, kdy se na  naší ško-

le uskutečnila přednáška o  dárcovství krve 
a  kostní dřeně ve  spolupráci s  Transfúzním 
oddělením FN Brno. Někteří žáci byli zaujati 
myšlenkou přispět k záchraně lidského života 
do té míry, že překonali svůj syndrom bílého 
pláště včetně smíšených pocitů z  jehly a vy-
dali se v úterý 23. dubna 2024 dopoledne hro-
madně darovat krev do  Fakultní nemocnice 
v Brně. Mnohým z nich se podařilo úspěšně 
projít celým systémem a ocitnout se ve finá-
le na sále, kde je čekal samotný odběr. Neu-
plynul ani týden a někteří dostali tu úžasnou 
smsku, že jejich „červené krvinky právě po-
máhají“. Tváří v tvář každodennímu školnímu 
kolotoči učení, známek a  testů, kdy máme 
tendenci vzpomínat na staré dobré časy, kdy 
se žáci pilně učili a měli hezké známky, mám 
před očima staré čínské přísloví, které praví, 
že „o  hodnotě člověka nerozhoduje, co ví 
a  zná, nýbrž co koná.“ A  všem škarohlídům 
bych rád připomněl, že to s tou „mladou gene-
rací“ není tak špatné.� V. Hirt, ISŠ

Integrovaná střední škola Slavkov u Brna� www.iss-slavkov.eu
Integrovaná střední škola Slavkov u Brna, Tyršova 479, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 544 221 581, info@iss-slavkov.eu

Srdíčkové dny
V týdnu od 15. do 19. 4. 2024 proběhla 

charitativní akce „Srdíčkové dny“, které se 
jako každý rok zúčastnili studenti z domo-
va mládeže. Tentokrát se do ulic vypravilo 
šest studentů z  prvních ročníků naší ško-
ly. Vytvořili tři dvojice a vyzbrojeni dob-
rou náladou vyrazili nabízet upomínkové 
předměty občanům našeho města. I  když 
se nám dobré počasí letos vyhýbalo, přesto 
se dětem podařilo společnosti Život dětem 
přispět finanční částkou. Posláním obecně 
prospěšné společnosti Život dětem je po-
moc nemocným, handicapovaným a opuš-
těným dětem v rámci celé České republiky, 
které se ocitnou v  obtížné životní situaci 
a  potřebují odbornou pomoc a  podporu 
svého okolí. S důvěrou se na tuto organi-
zaci mohou obrátit rodiče nemocných dětí 
do 18 let na pomoc s úhradou zdravotních 
pomůcek, léčby, rehabilitačních a ozdrav-
ných pobytů, popř. nemocnice, které potře-
bují pomoci se zakoupením přístroje a dal-
šího potřebného vybavení pro oddělení, 
která pečují o nemocné děti, ale také dět-
ská zařízení, ke kterým patří dětské domo-
vy, ústavy pro handicapované děti, ústavy 
sociální péče, kojenecké ústavy a  mnoho 
dalších. Všem, kteří přispěli, patří náš dík.

studenti DM při ISŠ

Foto: 4x archiv ISŠ
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Úspěšný vstup atletů do jarní závodní sezony
V  dubnu a  květnu se 

naplno rozběhla ven-
kovní sezona všech atle-

tických kategorií. Výběr těch největších úspě-
chů nabízíme níže dle jednotlivých kategorií.

Junioři, dorostenci
Junioři Marek Hrubý a  Jan Fiala zahájili 

venkovní sezonu 27. dubna na  zahajovacím 
vrhačském mítinku v Kolíně. O týden pozdě-
ji nastoupili v  soutěži družstev (letos v  dre-
sech SSK Vítkovice) a hned za další tři dny, 
ve středu 8. 5., na Mistrovství Moravy a Slez-
ska jednotlivců. Po úvodních třech závodech 
si drží třetí a čtvrté republikové místo v disku. 
Ve své hlavní disciplíně, v kouli, jdou osobní 
maxima pomalu ale jistě nahoru a jejich aktu-
ální výkony 18,29 m (Jan) a 17,78 m (Marek) 
znamenají místo druhé a čtvrté.

Poprvé od založení oddílu v  roce 2012 se 
nám podařilo udržet v klubu dostatečný počet 
středoškoláků, aby bylo možné účastnit se do-
rosteneckých soutěží družstev. Naše družstvo 
není početné a těžko může konkurovat 
klubům z krajských měst, ale protože 
základ tvoří úspěšná skokanská skupi-
na (medailisté z  MČR Arnošt Urban 
a  Antonín Havrda a  účastník MČR 
Matyáš Míča) spolu s poctivými tré-
ninkovými parťáky Danielem Ha-
vrdou a  Martinem Lažkem, obsadili 
v prvním kole v Ostravě mezi dvanác-
ti oddíly skvělé 7. místo.

Z  Mistrovství Moravy a  Slezska 
v  Ostravě si dorostenci odvezli čtyři 
medaile: A. Havrda – 1. místo – výška 
(190 cm), 2. místo – tyč (330 cm); A. 
Urban – 2. místo – trojskok (12,75 m), 
3. místo – výška (188 cm).

Žactvo
Starší i  mladší žactvo zahájilo sezonu 

na Morenda mítinku, který prověřil odolnost 
a  vůli všech, když museli čelit nesčetným 
přeháňkám i  kroupám, které v  jednu chvíli 
pokryly celý stadion. Reprezentanti Slavkova 
získali celkem 10 medailí, z čehož 3 byly zla-
té – Antonín Kočvara (60 m a 300 m) a Adéla 
Procházková (60 m). Oba jmenovaní se svými 
výkony zařadili mezi užší nominaci na Olym-
piádu dětí a mládeže!

Sezona přespolních běhů měla první vrchol 
již 24. 3. v Blansku v podobě Mistrovství Ji-
homoravského kraje, z kterého si titul dovezl 
Štěpán Maleňák.

Z  pohledu jednotlivců ale bylo vrcholem 
Mistrovství JmK 12. 5. ve Znojmě, na kterém 
mladší žactvo zcela dominovalo ziskem 7 ti-
tulů! Stalo se tak suverénně nejúspěšnější vý-
pravou v této kategorii. Spolu s dalším titulem 
kategorie staršího žactva jsme získali celkem 
13 medailí, ale především nespočet osobních 
rekordů.Gratulujeme všem!

Medailová umístění: Adéla Procházková 
– 1. místo – 60 m (8,27 s), 1. místo – 150 m 
(20,19 s); Antonín Kočvara – 1. místo – 60 m 
(7,88 s), 1. místo – kriketový míček (58,95 s); 
Natalie Pischová – 1. místo – 300 m (45,05 
s); Anna Míčová – 1. místo – disk (24,46 m); 
Adam Kotolan – 1. místo – 300 m (43,94 s); 
Natalie Pischová, Ondřej Jachymiák, Adéla 
Procházková, Antonín Kočvara – 1. místo – 4 
x 60 m (31,03 s); Adam Konečný – 2. místo 
– 150 m (17,78 s), 3. místo – 60 m (7,54 s); 
Markéta Novotná – 3. místo – 60 m př. (10,62 
s); Jonathan Chiedozie – 3. místo – 60 m př. 
(11,25 s); Tomáš Ošmera – 3. místo – disk 
(22,44 m).

Soutěž družstev zahajovala 27. 4. prvním 
kolem ve  Slavkově. Pro starší žactvo je zá-
kladní část dvoukolová, pro mladší žactvo 
tříkolová – z  těchto základních kol se roz-
hodne o  postupu do  finále Jihomoravského 
kraje. Nejlépe se dařilo mladším žákům, kteří 
zvítězili. Mladší i starší žákyně skončily třetí 
a starší žáci čtvrtí. Všechna čtyři družstva si 
tedy po prvním kole drží postupové pozice.

Nejvíce bodujícími Slavkováky v  jednot-
livých kategoriích byli: Ml. žákyně: Adéla 
Procházková (34 b.), Natalie Pischová (27 
b.), Emilly Holková (17 b.). Ml. žáci: Antonín 
Kočvara (34 b.), Jonathan Chiedozie (29 b.), 
Ondřej Jachymiák (28,5 b.). St. žákyně: Anna 
Čižmárová (30 b.), Julie Fialová (29 b.), Bar-
bora Hořavová (21 b.). St. žáci: Kryštof Koc-

man (24 b.), Arnošt Nemuchovský (23 b.), 
Adam Konečný (22 b.).

Přípravky
Na velmi těžké trati mistrovství Jihomorav-

ského kraje v přespolním běhu 24. 3. v Blan-
sku se slavkovským atletkám a atletům z pří-
pravky dařilo: mladší přípravky (2015–2016, 
500 m) zvítězil Ondřej Navrátil; starší příprav-

ky (2013–2014, 700 m) vybojovala 
skvělé 2. místo Aneta Kalinová.

Na prvním kole Krajské ligy atle-
tických přípravek (KLAP) v Blan-
sku 23.4. se slavkovská družstva 
přípravek představila ve  skvělé 
formě. Celkový bodový zisk 174 
bodů představoval více jak 100 bo-
dový náskok před dalšími družstvy 
v pořadí. Výsledek tedy slibuje na-
dějné vyhlídky před nadcházejícím 
druhým kolem soutěže, a  zejména 
červnovým finále, které proběhne 
v  23. 6. v  Brně. Pro slavkovskou 
přípravku by to znamenalo pro-

dloužení šňůry vítězství v této soutěži.
Tradičního zahajovacího závodu Morenda 

mítínk v Brně se zúčastnily i slavkovské pří-
pravky. Pouhých šest atletek a atletů ze Slav-
kova dokázalo posbírat celkem devět medailí:

Ondřej Navrátil (2015) 1. místo: hod plným 
míčem 1 kg (6,61 m); 1. místo: běh na 300 m 
(2:11,28); Dominik Szajer (2013) 1. místo: 
skok daleký (443 cm); 2. místo: běh na 60 m 
(8,82 s); Eliška Navrátilová (2013) 1. místo: 
skok daleký (403 cm); 3. místo: běh na 60 m 
(9,13 s); Rosalie Popelková (2016) 1. místo: 
skok z místa (172 cm); 3. místo: běh na 300 m 
(2:13,45); Vítek Szajer (2015) 3. místo: běh 
na 300 m (2:17,92).

Dospělí
Poprvé v  historii klubu jsme do  soutěže 

družstev přihlásili i družstva mužů a žen, která 
si svoji premiéru odbyla 11. 5. v prvním kole 
II. ligy v  Hodoníně. Soutěžní řád umožňuje 
v soutěži dospělých starty juniorů, dorostenců 
a žáků, a protože je závod nejlepší trénink, dru-
há liga je skvělou příležitostí pro mladé atlety 
zazávodit si v dobré konkurenci a pohodové at-
mosféře. Základem obou družstev je tedy naše 
aktivní mládež doplněná jednak zkušenými 
závodníky Veronikou Andrýskovou, Lukášem 
Bokem a  Ondrou Budíkem, kteří s  atletikou 
ve  Slavkově začínali, dále aktivními běžci 
Lucií Fialovou, Terezou Gálovou a Vítem Ko-
tolanem a příležitostně veterány z řad trenérů. 
Po prvním kole si muži drží 8. příčku a ženy se 
umístili na 9. pozici.� Trenéři atletikyStarší a mladší žactvo na Mistovství JmK • Foto: 3x archiv AS

Přípravky na 1. kole KLAP

A. Havrda, D. Havrda, A. Urban a M. Míča na MMaS
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CHB GYM informuje
V sobotu 27. 4. 2024 proběhlo poslední kolo 

Národní ligy Muaythai před letními prázdni-
nami. Na startovní listině za CHB GYM bylo 
nominováno celkem pět fighters. Bohužel tři 
z pěti nominovaných zápasníků neměli ve své 
váze na lize soupeře, tak jsme byli nuceni po-
stavit pouze dva zápasníky. Martina Lučného 
a Sofii Hrubou.

Martin Vajgl Lučný nastupoval ve své spor-
tovní kariéře ve váze do 54 kg do svého šesté-
ho zápasu. Bohužel jej potkal podobný osud 
jako ostatní borce, a to takový, že ve své váze 
Martin neměl soupeře. Martin Lučný po do-
hodě s trenérem nastoupil o váhu výše. Tedy 
do váhy 57 kg navíc s velice zkušeným soupe-
řem, který nastupoval již do svého 17. zápa-
su. Bylo rozhodnuto, přijeli jsme zápasit a ne 
spekulovat o optimalizaci soupeře! Soupeřem 
Martina Lučného byl Jan Diviš s  X  GYM 
PRAHA. 

První kolo bylo oboustranně opatrné, kde si 
jeden druhého takticky četli a hledali soupe-
řovy slabiny. Ke konci prvního kola do toho 
Martin šlápnul a vyvinul na svého soupeře vy-
soký tlak. Ve druhém kole bylo jasné, že Diviš 
musí Martinův nástup vyrovnat, a tak se sna-
žil Diviš Martina dostat pod tlak. Toto se mu 
ve druhém kole zejména v klinčích poměrně 
dařilo, a tak bylo víc než jisté, že po skončení 
druhého kola musí Martin vývoj zápasu oto-
čit! Bylo nám jasné, že kdo vyhraje třetí kolo, 
vyhraje i celý zápas. Vajgl ve třetím kole bude 
muset ze sebe vydat úplně všechno! Od první 

sekundy třetího kola Martin tvrdými výmě-
nami zasypával Diviše po celou dobu celého 
kola až do  úplného konce zápasu. Po  skon-
čení fightu před vyhlášením vítěze jsme byli 
všichni nervózní, ale po  zdvižení ruky Mar-
tina Lučného a vyhlášení vítězství v poměru 
3:0 na body, naše radost neznala mezí. Martin 
Vajgl Lučný zaslouženě vítězí a připisuje tak 
na vrub klubu CHB GYM cenné ligové body. 

Následoval další zápas naší třináctileté fi-
ghterky Sofie Hrubé. Ani Sofie neměla ve své 
váze soupeřku, a tak i ona byla nucena nastou-
pit taktéž o váhu výše do 48 kg proti Viktorii 
Janovské z  LANNA GYM PRAHA. Tento 
zápas měl podobný scénář jako zápas přede-
šlý s jediným rozdílem, že Sofie svým tlakem 

v prvním kole dostala svou soupeřku do po-
čítání. Bylo jasné, že v  tomto tempu nesmí 
Sofie polevit. Jenže udržet nasazené tempo 
z prvního kola vyžadovalo obrovské fyzické 
vypětí. Toto se projevilo ve druhém kole v po-
době poměrně velikého kyslíkového deficitu. 
Ovšem díky obrovské vůli, sebezapření a chu-
ti po  výhře dokázala Sofie nastavené tempo 
udržet po  celou dobu zápasu až do  úplného 
závěru, a tak jsme se všichni radovali i podru-
hé. Sofie v  tomto duelu zaslouženě zvítězila 
taktéž v  poměru 3:0 na  body, a  získala tak 
pro klub další cenné ligové body. Sportovní 
klub CHB GYM tedy na posledním ligovém 
vystoupení v Praze zaznamenal 100% úspěš-
nost, když ze dvou startů si odváží do Slavko-
va cenná dvě vítězství!

Ovšem tímto pro zápasníky letošní sezona 
zdaleka nekončí. Martin Lučný bude ještě 25. 
května zápasit na  galavečeru EURO BIKE 
FEST v  Mikulově. Poslední tečkou sportov-
ního působení klubu CHB GYM před letními 
prázdninami bude živé vystoupení ve Slavko-
vě u koupaliště na druhém ročníku Kroužko-
braní. Zde se představí elitní borci CHB GYM 
naživo, a to dne 22. 6. 2024. 

Závěrem mě dovolte, abych touto cestou 
poděkoval za podporu městu Slavkovu u Brna 
a  zejména našemu generálnímu sponzorovi. 
Všem děkujeme za  vaši podporu, bez kte-
ré bychom jen těžko dokázali udržet úroveň 
sportovního klubu CHB GYM na požadované 
úrovni!� vs

Junák Slavkov informuje
Skautská pouť

Dne 20. dubna se v Rajhra-
dě konala skautská pouť pro 
skauty z  celé brněnské diecé-
ze. Ze Slavkova jsme vyrazili 

sice ve skromném počtu, ale i  tak jsme si to 
pořádně užili. Na místě nás čekala interaktiv-
ní stezka oborou, kde jsme plnili různé úkoly. 
Např. jsme vyzkoušeli filtr z PET láhve, sta-
věli kostel z  kostek nebo poskládali domino 
ze starých knih. Občerstvili jsme se v kavár-
ně, kterou pro nás připravilo skautské stře-

disko Rajhrad, v dílničkách jsme si 
vyrobili placku a zkusili si posklá-
dat origami draka. Nakonec jsme 
navštívili tamní muzeum, kde jsme 
si poslechli velmi zajímavý výklad 
o  exponátech. Celou pouť jsme 
zakončili mší svatou a poté se spo-
kojeně vydali zpět domů. Už teď 
víme, že na  další skautskou pouť 
vyrazíme rádi znovu.

Bez práce není tábor ani 
dřevo na zimu

Tábor už nám pomalu šlape 
na paty, a tak jsme se rozhodli věnovat celý ví-
kend opravám a renovacím táborových stanů. 
V pátek 3. května po schůzkách jsme tak už 
někteří rovnou zůstali na klubovně, abychom 
hned v sobotu ráno mohli začít s pracemi. Ješ-
tě před spaním jsme ale zvládli zkontrolovat 
plachty. Druhý den nám jedna dobrá duše do-
nesla snídani. Během ní se náš počet navýšil. 
Prvně jsme si udělali aspoň částečně stín tím, 
že jsme si nad hlavami rozdělali velký nůžko-
vý stan. Pak vytáhli podsady a kovové kon-
strukce – áčka. Ta jsme označili barvou podle 
typu, aby jejich stavba na táborové louce byla 
snadnější. Také jsme začali brousit podsady 
a až bylo hotovo, všechny jsme natřeli barvou 
a nechali schnout. Mezi prací jsme si pochut-
návali na dobrých svačinkách a obědě. Večer 
jsme uklidili pracoviště, šli na  večeři a  spá-
lení od slunce spát. Třetí den se pokračovalo 
s podsadami. Bohužel jsme nestihli vše, a tak 
nás brzy čeká podobný víkend plný práce, ale 

současně příležitosti si na čerstvém vzduchu 
popovídat o všem možném i nemožném.

O pár dní později, o svátečním Dni vítěz-
ství 8. května, se v klubovně sešla jiná partič-
ka brigádníků. Kromě dětí a vedoucích mezi 
nimi bylo i  několik šikovných rodičů. Pří-
tomní pánové se hned pustili do pomoci s ře-
záním a štípáním dřeva. To bylo už od podzi-
mu připraveno vedle klubovny na zpracování 
a mezitím krásně vyschlo. Také jsme vyčistili 
okapy, holky poctivě umyly všechna okna 
v celé budově a v některých místnostech se 
i pořádně uklidilo. V neposlední řadě se po-
dařilo udělat trochu pořádek na půdě a při-
pravit nepotřebné věci k odvozu do sběrného 
dvora. Jsme rádi, že se to nejdůležitější stihlo 
udělat už během dopoledne a  moc děkuje-
me všem zúčastněným za pomoc se dřevem 
a úklidem. Další práce nás v klubovně čekají 
už během května.

Za slavkovské skauty Medvěd, Eliška a Míla

Foto: 2x archiv Junáka Slavkov

Foto: archiv klubu



Vítáme Vás v našem nově 
otevřeném OTTO Lash Salonu. 
Jsme dvě sestry a po letech se 
vracíme s letitými zkušenostmi 
v Beauty z Anglie. Rády bychom 
Vám nabídly nejžádanější služby 
v pěkném čistém a moderně 
zařízeném prostředí.

• �Prodlužování řas – od přirozených 
po mega objemový volume

• �Samoopalovací nástřik – v různých 
odstínech

• �Úprava obočí – depilace, laminace, 
barvení, powder brows

• �Maderoterapie – těla i obličeje. 
Anticelulitní metoda, která Vás zbaví 
toxinů i vody v těle

• �Lymphomodeling – jedinečná masáž 
a specializované drenážní ošetření 
zaměřené na revitalizaci vašeho 
lymfatického systému Metoda Manuela 
Shala, průlomový přístup ve světě 
lymfatické drenáže, je požehnáním pro 
každého, kdo bojuje se zdravotními 
problémy, jako je zadržování tekutin, 
celulitida a lymfatické problémy.

DEN OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ

22. června 2024
10–19 hodin

Lidická 1452, Slavkov u Brna

Tel.: +420 602 762 711   |   Lidická 1452, Slavkov u Brna   |     otto_lashsalon   |    otto lashsalon

AKCE!
PRO KAŽDOU NOVOU 
KLIENTKU SLEVA 20 % 

NA NOVÝ SET!
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Rybářský kroužek pro pokročilé
Výlet na ryby do Kelčan

Jaro je tu a s ním i další výlet slavkovských 
mladých rybářů na  lov jeseterů. Tentokrát 
jsme vyrazili na  rybník do  Kelčan nedaleko 
Kyjova, kde jsme již byli v minulosti a moc 
se nám zde zatím nedařilo. Cíl byl tedy jasný. 
Tentokrát chceme ryby přelstít. 

Na ryby jsme vyrazili třetí dubnový víkend. 
Když jsem výlet plánoval, bylo už někdy 
v únoru příjemných 10 stupňů. S blížícím se 
odjezdem však počasí úplně nespolupracova-
lo a vrátila se k nám zima. Výhodou tentokrát 
bylo, že jsme měli k dispozici chatku s elek-
třinou, takže jsme se mohli během rybaření 
ohřívat u přímotopu. 

Na výlet nás vyrazilo přes 12. První večer 
se nám úplně nedařilo. Žádná velká ryba nám 
nezabrala, spíš se někteří kluci bavili lovem 
menších ryb jako je karas a cejnek. Situace se 
změnila se setměním. Po večeři se začaly kr-
mit i ryby. Přes noc se nám povedlo hned ně-
kolik krásných kaprů přes 70 cm a amur, který 
atakoval hranici 80 cm. Co se týče jeseterů, 
tak jsme měli tentokrát opět smůlu. Jeden 

krásný, asi 130 cm jeseter bílý se nám totiž 
asi po dvaceti minutovém boji na feedr uřízl 
a další již nezabral. Ale i to k rybařině patří. 

Nejvíce nám ryby braly v neděli ráno. I když 
voda byla na hladině velmi studená. Ryby nám 
velmi dobře reagovaly na  tzv. lov na blafku. 
Ten spočívá v tom, že se nahází na hladinu pe-
čivo a na háček se nastraží poměrně velký kus 
rohlíku. Touto metodou se nám povedlo ulovit 
další krásné kapry a amury. 

Po celou dobu výletu probíhal týmový zá-
vod v lovu ryb. Nejúspěšnější tým ve složení 
Honza Žůrek, Lukáš Janek a  Jakub Dvořák 
ukázali ostatním, že lov v  brzkých ranních 
hodinách, kdy se dostali do vedení, se oprav-
du vyplatí. Ale i  ostatní kluci měli opravdu 
pěkné úlovky. Myslím, že jsme si výlet opět 
moc užili, a i když počasí k nám nebylo nej-
přívětivější, vynahradil nám to sv. Petr a naše 
úlovky. 

Úspěch slavkovských mladých rybářů
V neděli 5. května 2024 se konalo na ryb-

níku ve Vícemilicích místní kolo rybářských 

závodů – Timár ligy. Slavkovský rybářský 
kroužek reprezentovali celkově čtyři mladí 
rybáři. 

Závodilo se hned v  několika disciplínách. 
Stěžejní a nejvíce bodovanou disciplínou byl 
závod v rybařině, který trval 3 hodiny. Každý 
gram ulovené ryby se rovnal jednomu bodu 
do závodu. V souběhu s rybolovem probíhala 
i  druhá disciplína v  poznávání jednotlivých 
druhů ryb z fotografií. Po ukončení první čás-
ti mladí rybáři měřili svoje síly v hodu na cíl 
udicí a hodu na cíl krmnou koulí. 

Z celkového počtu 15 rybářů se slavkovští 
kluci umístili na 9. Jan Dopita, 6. Lukáš Ja-
nek, 2. Adam Randýsek a vítězném 1. místě 
Jan Dopita. Skvělá zpráva je, že v dalším kole 
krajského kola budeme mít za  Slavkov dva 
reprezentanty. 

V  závěru bych chtěl poděkovat pořadate-
lům a sponzorům, a to zejména DSO Ždánic-
ký les a Politaví, MRS, Timár a všem dalším 
nadšencům do  rybařiny, bez kterých by tato 
akce proběhnout nemohla. 

Za rybářský kroužek pro pokročilé Adam Janek

Talentovaní tanečníci ze Slavkova se stali mistry 
České republiky

Je nám velkou ctí s jakou radostí, úspěchy 
a krásným sdílením míříme nyní do závěru již 
3. taneční sezony působení našeho tanečního 
studia B-FRESH zde ve Slavkově u Brna. 

Naše studio se velmi rychle stalo místem, 
kde mladí studenti přímo ze Slavkova a z blíz-
kého okolí rozvíjejí své schopnosti a dosahují 
skvělých úspěchů, které jsme za  tak krátkou 
dobu působení zde popravdě ani nečekali. Je 
to však výsledkem tvrdé dřiny a velkého na-
dání všech našich členů. 

Aktuálně se v B-Fresh ve Slavkově u Brna 
vzdělává přes 150 dětí ve věku od 3 do 16 let 
a velmi úspěšně funguje také rodičovská slož-
ka Fresh Groove sdružující maminky!

Za tři roky našeho působení jsme dosáhli 
mnoha významných úspěchů na  soutěžním 
poli. Za obrovský úspěch letošního roku po-
važujeme nominaci všech 4 soutěžních cho-
reografií na Beat Street – Mistrovství České 
republiky, které se konalo ve dnech 17.–19. 
5. 2024 v hale Starez Vodova v Brně, a zú-
častnily se jí všechny nominované formace 
s  následujícím výsledkem: Mini děti/mini 
team – In The Spotlight: 1. místo, MISTŘI 
ČR; Děti/street kids – Watch Out 4. místo; 
Junioři/young fresh – Honeylicious – 10. 
místo; Rodiče/fresh groove – The Jackson’s 
Thing 3. místo, II. VICEMISTŘI ČR.

Děkujeme všem tanečníkům za  fantastic-
kou reprezentaci naše-
ho města a gratulujeme 
ke  krásným výkonům 
a úžasným umístěním!

Aktuálně jsme z  dů-
vodu dlouhodobého 
velkého zájmu o  člen-
ství ve  studiu kapacit-
ně naplněni v  soutěž-
ních složkách a  taktéž 
z  technických důvodů 
kapacit sálu a  zázemí. 
Máme však dobrou 
zprávu pro ty, kteří by 

u nás chtěli na hobby úrovni začít tancovat 1x 
týdně. V  červnu bude probíhat konkurz pro 
dospělé tanečníky od 16 let pro nové otevíra-
nou taneční složku. Dále od září otevřeme pro 
juniory ve věku 11–14 let nový kurz pro za-
čátečníky. Pro více informací sledujte prosím 
náš Instagram @bfresh_slavkov.

Moc rádi bychom vás pozvali také na naši 
závěrečnou taneční show, která se uskuteční 
23. června v  16 hodin v  zámeckém parku. 
Přijďte si užít nezapomenutelné odpoledne 
plné energie a  skvělých tanečních výkonů 
s bohatým zázemím občerstvení, her a dopro-
vodného programu. Přijďte nás podpořit a po-
dívat se na to nejlepší, co jsme za uplynulý rok 
v našem studiu vytvořili.

Těšíme se na vás!
Kolektiv lektorů a studentů Tanečního studia B-Fresh

Timár liga • Foto: 3x archiv autoraRybník v Kelčanech

Mini děti – 1. místo

Rodiče – 3. místo • Foto: 2x archiv autora
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Redakční uzávěrka pro příspěvky do čísla 6/2024
úterý 18. června.

Přednostně budou zařazeny články na téma Slavkov o roz-
sahu do půl strany formátu A4 zaslané e-mailem na adresu 

info@bmtypo.cz. Redakce si vyhrazuje možnost zkrácení 
příspěvku, popř. i nezařazení. Příspěvky do rubriky Rodinná 

oznámení přijímáme od pondělí do pátku v redakci v ul. 
Zelnice III 1614, Slavkov u Brna od 9 do 11 a od 13 do 16 h. 
Cena za zveřejnění je 200 Kč. Za původnost a věcnou správ-
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Příjem inzerce do čísla 6/2024

Uzávěrka pro inzerci je pátek 21. června
tel.: 604 706 900 nebo e-mail: info@bmtypo.cz

Harmonogram a ceník na www.slavkovskyzpravodaj.cz

Toto číslo vyšlo 25. května 2024
www.slavkovskyzpravodaj.cz  •  www.slavkov.cz

	 Datum	 hod.	 akce/místo konání	 pořadatel

	 31. 5.	 15	 Dny Slavkova, Palackého náměstí	 MÚ
	 31. 5.	 19	 Poutníci, Robert Křesťan, koncert, SC Bonaparte	 MÚ
	 1. 6.	 9	 Dny Slavkova, Palackého náměstí	 MÚ
	 1. 6.	 14	 Dětský den v parku aneb Cesta pohádkovým lesem, zámecký park	 ZS-A
	 2. 6.	 17	 Koncert neprofesionálních těles, zámek	 ZS-A
	 8. 6.	 19	 Concentus Moraviae: Olli Munstonen, zámek	 ZS-A
	 9. 6.	 9	 Chovatelské a zahradnické trhy, Polní 1423 (hala chovatelů)	 ČSCH Slavkov
	 9. 6.	 13.30	 Popelka na zámku, zámek	 ZS-A
	 12. 6.	 16.30	 Slavkovský šlapík, cyklozávod pro děti, zámek	 ZS-A
	 15. 6.	 10	 Den princezen a rytířů, zámek	 ZS-A
	 21. 6.	 19	 Concentus Moraviae, zámek	 ZS-A
	 22. 6.	 14	 Slavkovské kroužkobraní, zámek	 ZS-A
	 28. 6.	 19	 Letní noc, stadion Slavkov u Brna	 Slavkovští zimní plavci
	 29. 6.	 7	 Veteranfest Slavkov 2024, zámecký park	 ZS-A

Výstavy na zámku
	do 31. 5. 2024		  Musaion – 100 let muzea Slavkov, výstava, zámek	 ZS-A

Kalendář akcí – červen 2024

Motoklub Austerlitz informuje
Zdravím, přátelé řídítek a jedné stopy. Mo-

tocyklovou sezonu prožívá motoklub v plném 
tempu. No, posuďte sami: z dvanáctidenní vý-
pravy na Balkán jsme se vrátili 12. května plni 
zážitků. A již 19. května se motoklub účastní 
jízdy „The 2024 Distinguished Gentleman’s 
Ride“. Akce se pořádá za účelem získání fi-
nančních prostředků a povědomí o duševním 
zdraví mužů, prevenci sebevražd a výzkumu 
rakoviny prostaty. Na  Albrechtický kopec, 
známý pod jménem „Laudón“, se vypravíme 
2. června. Průlet zdejších serpentin nízko nad 
asfaltem bude vyvrcholením výletu. Závodilo 
se tu od sedmdesátých let, silnice má skvělý 
grip a  je dokonalá bruska na  stupačky. Čtr-
náct dnů poté (15. června) se kluboví majitelé 
historických strojů zúčastní Veteran Rallye 
Pacov. Akce připomíná slavné vítězství Vác-
lava Vondřicha z roku 1905 ve francouzském 
Dourdanu, kdy na stroji Slavia CCR o objemu 
812 cm³ porazil tehdejší světovou elitu mo-
tocyklového sportu a  stal se mistrem světa. 
Ve stejném termínu 15. a 16. června odjíždí-
me na  dvoudenní výpravu po  zakroucených 
silnicích Bílých Karpat a Strážovských vrchů. 
Trasa výletu vrcholí úsekem Nitranské Rud-
no–Bojnice a  po  jeho průjezdu na  nás čeká 
celebrita mezi průsmyky. Tím je legendární 
úsek přes Velkou Fatru Šturiec–Harmanec. 
Tato motorkářská lahůdka oplývá množstvím 
famózních zatáček, klopených, odkloněných, 
zalomených i  rychlých protahováků. A  ko-
nečně je už připravena dlouhá letní výprava 

po hřebenech rakouských, švýcarských, fran-
couzských a italských Alp. Cílem jsou masi-
vy Mont Blanc, Beaufort, Vaniose, Dauphiné 
a  provensálské Alpy. Naše trasa se zařízne 
do  kolmých stěn kaňonu řeky Verdon, také 
se podíváme na  pláže v  Saint-Tropez a  ces-
tou zpět projedeme Ligurské Alpy, Apeniny, 
Bergamské Alpy, Dolomity, Vysoké a  Nízké 
Taury. Počítáme s  tím, že po gumách se jen 

zapráší… Tak neváhejte a přidejte se k nám! 
Těšíme se na společné setkání při některé naší 
klubové akci. 

Sledujte tedy webové odkazy níže v  textu 
nebo vývěsku Motoklubu Austerlitz. Více se 
dozvíte prostřednictvím www.slavkovak.cz, 
www.motoklubausterlitz.cz nebo na naší vý-
věsce naproti kostela u vchodu do Svojsíkova 
parku.� Vlastik Jelínek

Garantovaný nájem
Slavkov u Brna a okolí

Pohled na slavný „Stari most“ v Mostaru (Bosna a Hercegovina), jak jsme ho viděli z balkónu penzionu Zigana • Foto: 2x archiv autora

Stupně vítězů na olympijském komplexu v Sarajevu z roku 1984





Chcete nejrychlejší internet a televizi plnou sportovních kanálů za nejnižší cenu?
Zavolejte nám na telefonní číslo 515 537 537 nebo napište na telly@vivo.cz a navrhneme

vám balíček služeb s internetem až 10 Gb/s a televizí Telly už od 759 Kč.

CITY +

INTERNET 2,5 Gb/s 
a plná bedna sportu 

jen za 799 Kč 
Formule 1, Moto GP, UFC, LaLiga, Bundesliga, Serie A, FA CUP, 
NHL, NBA, Basketball, UEFA, Coupe de France, Tour de France... 

Referenční balíček na tomto letáku se skládá z nového internetového tarifu X s rychlostí 2,5 Gb/s a televize Telly střední. Balíček za 759 Kč 
obsahuje internet 500 Mb/s a televizi Telly střední. Více informací o tarifech X najdete na stránkách www.vivo.cz. Více informací o televizi Telly

a seznam kanálů najdete na www.telly.cz. Pro provoz tarifů X je nutné zaplatit cenu za nový modem v ceně 4990 jednorázově, nebo na splátky 
za 89 Kč měsíčně po dobu 5 let. Pro příjem televize Telly je zapotřebí Smart TV s aplikací Telly, nebo set-top-box s měsíčním pronájmem 90 Kč. 


